
FrankopanFrankopan
Glasilo grada KraljeviceGlasilo grada Kraljevice

Studeni 2021. • Broj 52 • www.kraljevica.hr • ISSN 1331 8144

Ponos Kraljevice: Ponos Kraljevice: 
Kraljevički triatlonac Kraljevički triatlonac 
Antonio Franko Antonio Franko 
osvojio peto mjesto osvojio peto mjesto 
na Paraolimpijskim na Paraolimpijskim 
igramaigrama
Radovi na izgradnji zgrade Radovi na izgradnji zgrade 
POS-a u Šmriki privode se POS-a u Šmriki privode se 
krajukraju

Završeni radovi na izgradnji Završeni radovi na izgradnji 
novog parkirališta Forticanovog parkirališta Fortica

Komunalni info/ Iz rada Vlastitog pogona/Komunalni info/ Iz rada Vlastitog pogona/
Projekti/  Naše Ustanove/ Udruge/ NajmlađiProjekti/  Naše Ustanove/ Udruge/ Najmlađi



CJENIK OGLASNOG PROSTORA
1/1 stranica 500,00 kn
½ stranice 250,00 kn
¼ stranice 150,00 kn

1/8 stranice 100,00 kn

Prijave možete slati na e-mail:
ana.prodan@kraljevica.hr

IMPRESUM
FRANKOPAN – GLASILO GRADA KRALJEVICE

ISSN 1131-8144
broj 52, studeni 2021. g.

IZDAVAČ: Grad Kraljevica
ZA IZDAVAČA: Gradonačelnik Dalibor Čandrlić

ODGOVORNI UREDNIK: Dalibor Čandrlić
GLAVNA UREDNICA: Ana Prodan Mogorović

NASLOVNA FOTOGRAFIJA:
Antonio Franko, Paraolimpijske igre 2021. u Tokiju,

autor fotografije Damir Senčar
NAKLADA: 1900

GRAFIČKA PRIPREMA I TISAK: Tiskara Igmar

SAVJET ZA ZAŠTITU POTROŠAČA
GRADA KRALJEVICE

Jedinstveni broj na koji se možete obratiti
072-414-414

Moguće je i obraćanje Ministarstvu prometa, veza i
infrastrukture
01-616-9110,

te Ministarstvu gospodarstva
01-610-6304

CENTAR ZA PARTICIPACIJU ŽENA U
DRUŠTVENOM ŽIVOTU

CENTAR ZA BESPLATNU PRAVNU POMOĆ
e-mail: centar.zena@hi.t-com.hr

mob: 095/3150200
web: www.centar-zena.hr

blog: www.stopnasiljunadzenama.blog.hr

STARTUP Inkubator Rijeka
Ružićeva 14, HR-51000 Rijeka, Croatia

T +385.51.209.940 · F +385.51.209.589
startup@rijeka.hr · http://startup.rijeka.hr
https://www.facebook.com/startuprijeka

Poziv
Pozivamo sve zainteresirane koji 

imaju iskustva u novinarskom 
radu ili fotografiji, ukoliko su 

zainteresirani za sudjelovanje u 
kreiranju našeg lokalnog lista 

„Frankopan“ da nas kontaktiraju na 
broj telefona:

282-465

ili na e-mail adresu

ana.prodan@kraljevica.hr.
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Održavanje javne rasvjete
Kvarovi uočeni na javnoj rasvjeti prijavljuju se 
Upravnom odjelu za komunalni sustav Grada 

Kraljevice, te je kod prijave radi preciznije 
identifikacije potrebno navesti broj stupa za 

koji se prijavljuje kvar.

Kontakti:
Antonio Linić 051/282-466

Ivan Jerčinović 051/ 282-469

Čišćenje septičkih jama
Za komunalnu uslugu čišćenja septičkih 

jama treba zvati KD VODOVOD I 
KANALIZACIJA d.o.o., Rijeka.

Kontakt:
KD VODOVOD I KANALIZACIJA d.o.o., 

Rijeka
Tel. 051/ 353 885

E-mail: septičke@kdvik-rijeka.hr

DIMNJAČARSKE USLUGE
„KAMINO“-obrt za dimnjačarske 

usluge vl. Ivica Ćendo
Rijeka, Lipa 2E,

Mob: 091 952 28 29

Koncesionar je dužan jednom godišnje po 
planu obići sve dimnjake na području Grada 

Kraljevice, a može se i pozvati po potrebi. 
Obveza vlasnika/korisnika je da se dimnjaci 

redovito čiste i pregledavaju.

Važni telefonski brojevi

Grad Kraljevica 282-450

Narodna knjižnica i 
čitaonica 282-099

Dječji vrtić „Orepčići“ 281-211

O.Š. Kraljevica  281-212
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Lučka kapetanija isp. 
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doktorica Copetti Modrčin 490-463
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Stomatološka ordinacija 
Cattonaro 281-302

Pedijatrijska ordinacija 281-242

Ljekarna Farmacia 669-788

DVD Kraljevica 281-254

Župni ured Kraljevica 551-830

Župni ured Križišće 286-292

Vodovod i kanalizacija 211-906

Elektroprimorje Rijeka 0800/300-412

KD Autotrolej 311-400

Dezinsekcija i deratizacija 
„Pestic“ 281-163

Pogrebne usluge 091-485-7560

Odvjetnički ured 
Morena Lekan Štiglić 098 923 5871

GRADSKA UPRAVA
Adresa: Frankopanska 1A, 51262 Kraljevica

Telefon: 051/282-450
Fax: 051/281-419

e-mail: gradska.uprava@kraljevica.hr
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Poziv gospodarstvenicima za uključivanjem u državni 
projekt e-Dječja kartica

Središnji državni ured za demografiju i mlade poziva gospodarske subjekte 
na sudjelovanje u partnerstvu na projektu e-Dječja kartica – ”Mudrica“. 
Poticajne obiteljske i populacijske mjere predstavljaju prioritet djelovanja 
Središnjeg državnog ureda za demografiju i mlade, te upravo iz spomenutoga 
razloga jedna od njih je e-Dječja kartica – „Mudrica“ kao potpora i olakšica 
roditeljima i njihovoj djeci.

E-Dječja kartica – „Mudrica“ kroz pogodnosti ili popuste na usluge ili 
proizvode za korisnike s djecom omogućava poboljšanje obiteljskog 
standarda.  Korisnici e-Dječje kartice – „Mudrice“ su svi roditelji (udomitelji i 
skrbnici) najmanje jednog djeteta do 18 godina života na području Republike 
Hrvatske te je usluga u potpunosti besplatna za korisnike. Sudjelovanje u 
partnerstvu podrazumijeva osiguranje pogodnosti ili popusta za krajnje 
korisnike e-Dječje kartice – „Mudrice“.

Sve dodatne informacije o načinu sudjelovanja i uključivanju u projekt 
e-Dječja kartica – „Mudrica“  možete pronaći na web stranici: https://e-
djecjakartica.hr te se izravno obratiti na e-mail adresu: info.djecjakartica@
demografijaimladi.hr.
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Drage sugrađanke i sugrađani,
pozdravljam Vas u uvodniku novog 52. broja 
“Frankopana“. Ljeto i tople dane već smo dobrano ostavili 
iza nas, duboko zagazili u jesen i ulazimo u vrijeme u 
kojem analiziramo i sažimamo učinke još jedne godine 
koja se bliži svome kraju, godine u kojoj smo nastavili 
s procesima kojim je cilj obnova i daljnji razvoj grada. 
Godinu na izmaku protkali su brojni ostvareni programi i 
projekti, od kojih su neki kapitalni i izuzetno značajni za 
razvoj i prosperitet Grada.

U svibnju su održani lokalni izbori na kojima se birao 
gradonačelnik Grada Kraljevice i novi sastav Gradskog 
vijeća. Koristim ovu priliku, dragi sugrađani, zahvaliti 
Vam na ukazanom povjerenju i ogromnoj podršci kojom 
ste me ovlastili da zajedno s Vama upravljam, rukovodim 
i služim procesima i interesima Grada Kraljevice u 
naredne četiri godine. Vašu snažnu potporu osjećam i 
doživljavam kao potvrdu valjanosti i ispravnosti našeg 
dosadašnjeg puta, odnosno kao nagradu i valorizaciju 
rada, truda i ostvarenog u prethodnom razdoblju. Za 
mene osobno ona predstavlja novi, dodatni poticaj, 
motiv, ali istovremeno obvezu i zaduženje koje sam 
primio od Vas da budemo još bolji, produktivniji i 
marljiviji. U protekle četiri godine pokrenuli smo nove 
procese i realizirali do jučer čitav niz nezamislivih i 
neizvodivih kapitalnih projekata, “otvorili smo pipu“ i što 
je najvažnije imamo točnu ideju i viziju nastavka puta. 
Točno znamo što nas na tom putu očekuje i sa sobom 
nosimo ogromnu količinu samopouzdanja. S obzirom 
na dosada prijeđeno, primili smo iskustva i znanja, 
posjedujemo konkretne koncepcije i strategije potrebne 
za razvoj i stvaranje nove Kraljevice. Stoga smatram kako 
je od izuzetne važnosti za budući razvoj našeg grada bilo 
zajedno nastaviti sa započetim procesima i zahvaljujem 
Vam se što ste taj trenutak prepoznali. Želim se također 
zahvaliti i Vama koji ste smatrali kako moja malenkost 
i nije najbolje rješenje za mjesto gradonačelnika 
Kraljevice. U Vašem mišljenju i stavu pronalazim nove 
impulse i dodatne motive, te crpim snage za procese 
pred nama, siguran kako ću Vam kroz vrijeme što dolazi 
dokazati kako su mi Kraljevica i njen razvoj, napredak i 
interes ispred svega ostaloga, prvi na listi prioriteta. 

Protekla godina, proteklo vrijeme, a i sadašnjica na 
žalost, obilježeni su i dalje pandemijom COVIDA, čime su 
i naši životi na svojevrstan način podređeni zdravstvenim 
interesima. Posebno sam zadovoljan što smo i u uvjetima 
izvanrednih i neuobičajenih okolnosti uspjeli održati 
normalnost poslovanja i realizirati izazovne programe i 
brojne projekte bitne za naš Grad.

Vrijeme pred nama donosi nove izazove, a letvicu smo 
kao i do sada postavili vrlo visoko, svjesni činjenice kako 
svaku priliku za naš Grad trebamo “napasti“ i realizirati. 
Nakon energetske obnove osnovne škole, izgradnje 
nove Lučice Carovo, obnove dvorca Frankopan, nakon 
uvođenja nove energetski učinkovite javne rasvjete na 
području cijelog Grada, nakon provedene značajne 
obnove pomorskog dobra, cestovne infrastrukture, 
proširenja groblja Kraljevica, novih dječjih parkova, 
nakon uvođenja besplatnog interneta, nakon obnove 
krova crkve zaštitnika grada Svetog Nikole u Kraljevici 

i nakon čitavog spektra dosada realiziranih projekata, 
nadolazeći se ciljevi i zadatci zrcale i u novim, važnim 
projektima za naš grad u čiju realizaciju ćemo uložiti 
svo svoje znanje, energiju i vrijeme. U tom smjeru 
smo već i nastavili, pa smo nedavno završili izgradnju 
novog parkirališta Fortica i osvijetlili šetnicu na Carovu 
u vrijednosti od milijun kuna. Nastavljamo s daljnjom 
obnovom pomorskog dobra; u tijeku je obnova 100 
metara rive na Bakarcu u vrijednosti od milijun kuna. 
Do kraja godine bit će završena poslovno - stambena 
zgrada APN POS u Šmriki u vrijednosti od 7,3 milijuna 
kuna, a do kraja godine očekujemo i početak gradnje 
nove edukativne ribarske šetnice u Nerizu vrijednosti 
preko 1,1 milijuna kuna, te početak rekonstrukcije atrija 
Ljetne pozornice, odnosno kaštela Zrinski u centru 
Kraljevice u vrijednosti od 3,5 milijuna kuna. Nakon 
što smo izradili Konzervatorsku studiju cijelog dvorca 
Zrinski počinjemo sa sanacijom krova, a pripremamo i 
projektnu dokumentaciju za sanaciju pročelja dvorca. 
Pred nama je novi muzej brodogradnje i ribarstva u 
dvorcu Frankopan, izgradnja novih tunera na Bakarcu 
i Carovu, novo košarkaško igralište iza osnovne škole 
u Kraljevici, izgradnja nove Lučice Črišnjeva i nove 
pomorske stanice za gorivo u suradnji s Lučkom 
upravom. Izgradit ćemo novi park Milke Milinković, 
nove plaže, parkirališta. Nastaviti ćemo ulagati u 
postojeću i graditi novu prometnu infrastrukturu kako 
bismo otvorili nove prostore stanovanja, sukladno 
donesenim urbanističkim planovima na uredan, održiv 
i prostorno uravnotežen način. Pred nama su proširenja 
groblja u Šmriki i Kraljevici (II. faza), a pripremili 
smo i prijavili projekt obnove i rekonstrukcije Doma 
kulture i sporta u Kraljevici u vrijednosti od 9 milijuna 
kuna. Krenuli smo u izradu detaljnih urbanističkih 
planova kako bismo omogućili daljnji razvoj grada 
i posljedično osnažili gradske prihode. Radimo na 



stalnom poboljšanju standarda predškolskog odgoja i 
obrazovanja, istovremeno osmišljavajući nova rješenja i 
lokaciju vrtića. Promišljamo i o premještaju vatrogasaca 
iz područja okoliša dvorca, okoliša koji mora biti u službi 
turizma; turistima i posjetiteljima dvorca Frankopan. U 
vremenu ispred nas, kao jedinica lokalne samouprave bit 
ćemo proaktivni poticatelji novih investicija i partneri 
investitorima na području Grada. U tom smislu s velikim 
optimizmom gledam na vrijeme koje dolazi, na investicije 
u objekte poput Hotela Liburnije (bivša bolnica) i Hotela 
Prahe, ali i na čitav niz drugih investicija o kojima iz 
dana u dan vodim vrlo aktivne razgovore s potencijalnim 
ulagačima.          Kao iznimno važan zadatak pred sve 
nas zajedno stavljam i borbu za komunalno sređeniji 
i čisti Grad. Individualna i zajednička odgovornost u 
pogledu gospodarenja komunalnim otpadom jest nešto 
čemu ćemo posvetiti dodatnu pažnju i po čemu ćemo 
učiniti dodatne napore. Nabavit ćemo i osigurati bolju, 
podesniju i kvalitetniju komunalnu infrastrukturu i 
opremu kako bi već sutra naš Grad bio ljepši. U pogledu 
stvaranja boljih komunalnih uvjeta i reda čeka nas 
puno posla. Iz godine u godinu dižemo razinu ulaganja 
u održavanje i čišćenje javnih površina, nerazvrstanih 
cesta, zelenih površina, linijskog zelenila, u popravke i 
asfaltiranja gornjeg sloja cesta, u čišćenje i održavanje 
plaža, groblja, tržnica, dječjih igrališta…Danas u sve 
navedeno ulažemo više no ikada, preko 2 milijuna kuna 
godišnje. No i pored toga, i u svemu tome, potreban 
nam je savez s Vama građanima, jer samo zajedno 
i odgovornim postupanjem i ponašanjem možemo 
ostvariti urednu i čistu Kraljevicu. 

I dalje ćemo pored svih projekata nastaviti s brigom za 
čovjeka, za djecu, za starije kroz sve dosada uvedene 
mjere i programe, te uvođenjem novih. Nastavit ćemo sa 
snažnim ulaganjima u odgoj i obrazovanje, u socijalnu 
skrb i zdravstvo, u civilno društvo kroz razne potpore. 
Dosegli smo visoku razinu investiranja u vatrogastvo, 
linijski prijevoz stanovništva, a sport i kultura će nam i 
dalje biti pri samom vrhu liste prioriteta.

Čovjek je uvijek u centru svega. Sve dobro, a i ono 
drugo dolazi iz, i od čovjeka.    
     “Oni koji vjeruju da mogu u pravu su, kao i oni koji 
vjeruju da ne mogu“, rekao je davno Henry Ford. Dakle, 
stvar je u odabiru. Upravo u tom odabiru pronalazim 
najvažniji događaj za naš grad u protekloj godini, važniji 
od svih projekata, od sveg betona, asfalta, konstrukcija 
i građevinskih zahvata. Antonio Franko, naš mladi 
sugrađanin odabrao je vjerovati da može i to nam je 
svima pokazao i dokazao, pored činjenice po kojoj mu 
život u startu možda i nije podijelio “najbolje karte“. 
Danas, zahvaljujući njemu Kraljevica nakon posebne i 
jedinstvene, legendarne Milke, ponovno ima nekog s 
kim se ima ponositi i “busati u prsa“. Antonio se svojim 
odabirom, vjerovanjem, radom i rezultatima u posljednje 
dvije godine svrstao među deset finalista i najboljih 
paratriatlonaca na svijetu i izborio 5. mjesto u finalu 
Paraolimpijskih igara u Tokiju. On je svojim odabirom, 
vjerovanjem, radom i rezultatima našu malu Kraljevicu i 
Hrvatsku “povukao“ na svjetsku kartu, na sam olimpijski 
vrh u društvo velikih zemalja poput Francuske, Kine, 
SAD, Rusije, Japana, Velike Britanije, Brazila...      
             Antonio je te ljetne kolovoške noći, oko ponoći 

“povukao“ i pola Kraljevice na nogometni stadion na 
Oštru kako bi glasno i srčano navijali i davali mu podršku 
u finalnoj utrci, kao da on tamo daleko, na olimpijskom 
borilištu u Japanu to čuje. I u tome je suština, jer sam 
siguran kako je on u najtežim trenucima svoje utrke, 
dok je hvatao dah “čuo“ i osjećao tu podršku koja cijelu 
priču čini važnijom od svih realiziranih i nerealiziranih 
projekata. Antonio i ljudi poput Antonia zaslužuju puno 
više od naslovnice “Frankopana“. Oni su danas prava 
rijetkost u svijetu negativizma, predrasuda, licemjerja, 
odustajanja i vjerovanja kako se ne može. Oni su dokaz 
kako je baš sve moguće kada vjeruješ, oni jesu i trebaju 
biti naši “svjetionici“ koji zaslužuju svaki dan “svijetliti“ 
kako bi nam svima pokazivali put…    

  Hvala Ti Antonio Franko, Kraljevica se 
ponosi Tobom!        

Vaš gradonačelnik   

Kraljevički notturno
 

Treperavo biserje povrh mora 
razliveno obalama Frankopana dvora 

laskavo šumi; na počinak 
ziba, mami očima prvi sanak. 

 
Zvon svetog Nikole brižno 

prostire ritmičan pjev (nedostižno) 
niz lučicu, kroz usnule ulice 

moje Kraljevice. 
 

Gle, jedno drugome pogledima 
pod zvijezdama - nebeskim čedima - 
odzdravljamo uz mliječnu svjetlost 

lanterne - o koja radost! 
 

Zaželio bih laku noć u sav glas 
ali strah me: suviše noćas 
blista graciozno i lijepo. 

Probudim li je, srce ostat će mi slijepo...

Autor: Predrag Rubčić
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Paula Vučković, 
predsjednica 
Gradskog vijeća

mag. iur. Šmrika Rođena 
3. svibnja 1992. godine u 
Rijeci. Od svog rođenja 
stanuje u Šmriki. Po 
zanimanju magistra prava. 
Bivša višegodišnja državna 

prvakinja u sprintu i bivša članica hrvatske atletske 
reprezentacije. Za svoja postignuća u sportu dobitnica je 
Godišnje nagrade Grada Kraljevice. 

Završila je školu javnog govorništva i stekla status javnog 
govornika prvog stupnja. Uspješno je završila program 
Državne škole za javnu upravu, pod nazivom “Dobro 
upravljanje za lokalne i regionalne lidere”. Završila je 
Specijalistički program izobrazbe u području javne 
nabave i stekla certifikat iz područja javne nabave. 
Prije preuzimanja dužnosti zamjenice gradonačelnika, 
radila je u Uredu državne uprave, u Službi za imovinsko 
pravne poslove. U mandatu 2017.-2021. bila je zamjenica 
gradonačelnika Grada Kraljevice. U mandatu se posebno 
posvetila društvenim i socijalnim djelatnostima, kulturi, 
udrugama, odnosima s javnošću, medijima, organizaciji 
raznih događanja i protokola na području Grada. S 
obzirom na stečeno bogato iskustvo, predan rad i 
odgovornost, svojim radom želi nastaviti unaprijeđivati 
društveni život grada i zalagati se za specifične potrebe 
svojih sugrađana . Zahvaljujući brojnim pokrenutim i 
pripremljenim projektima u aktualnom mandatnom 
razdoblju, vjeruje kako će ovaj tim nastaviti stvarati bolju 
i novu Kraljevicu.

Na izborima za Gradsko vijeće Grada Kraljevice od 
ukupno 3.910 birača upisanih u popis birača, glasovanju 
je pristupilo 1.898 birača, odnosno 48,54%, od čega 
je prema glasačkim listićima glasovalo 1.898 birača, 
odnosno 48,54%. Važećih listića bilo je 1.860, odnosno 
98,00%. Nevažećih je bilo 38 listića, odnosno 2,00%.

Pojedine kandidacijske liste dobile su sljedeći broj 
glasova: 

HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ 
(nositelj kandidacijske liste: Dalibor Čandrlić), 
946 glasova, odnosno 50,86% i ukupno 8 mjesta 
u gradskom vijeću.

PRIMORSKO GORANSKI SAVEZ – PGS, 
GRAĐANSKO-LIBERALNI SAVEZ – GLAS, 
HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA – HSU 
nositelj kandidacijske liste: Ranko Frka) 398 
glasova, odnosno 21,39% i ukupno 3 mjesta u 
gradskom vijeću.

KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA (nositelj 
kandidacijske liste: Dino Jagić), 217 glasova, 
odnosno 11,66% i ukupno 1 mjesto u gradskom 
vijeću.

SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE 
SDP (nositeljica kandidacijske liste: Gordana 
Černi), 188 glasova, odnosno 10,10% i ukupno 1 
mjesto u gradskom vijeću.

HRVATSKA STRANKA PRAVA – HSP, 
DOMOVINSKI POKRET – DP (nositelj 
kandidacijske liste: Robert Cifrek), 111 glasova, 
odnosno 5,96%, bez dobivenih mjesta u 
gradskom vijeću.
Konstituirajuća sjednica Gradskog vijeća Grada Kraljevice 
održana je 17. lipnja 2021. godine u Gradskoj vijećnici 
Grada Kraljevice. Sjednicu je otvorila po ovlaštenju 
gradonačelnika pravnica nadležnog upravnog odjela 
Grada Kraljevice Ana Prodan Mogorović, a do izbora 
predsjednika, vodila ju je ista te Sanjin Juričić s liste 
HDZ-a, koja je dobila najveći broj mandata. Na poziv 
za sjednicu odazvali su se svi izabrani vijećnici. Prema 
izvješću Mandatne komisije vijećnik Damir Dumančić 
predstavlja zamjenu za Dalibora Čandrlića kojemu 
je mandat u mirovanju budući da obnaša dužnost 
gradonačelnika Grada Kraljevice. 

Novi saziv Gradskog vijeća Grada Kraljevice
Tekst: Ana Prodan Mogorović

Za predsjednicu Gradskog vijeća Grada Kraljevice 
izabrana je PAULA VUČKOVIĆ (HDZ), za potpredsjednike 
SANJIN JURIČIĆ (HDZ) i LARISA JURETIĆ (GLAS).

„Gradsko vijeće Grada Kraljevice predstavničko je 
tijelo formirano od različitih političkih opcija. Kao 
predsjednica Vijeća očekujem dobru suradnju svih 
opcija i svih vijećnika gradskog vijeća i donošenje 
odluka na dobrobit Grada i svih građana Grada 
Kraljevice – poručila je predsjednica Gradskog vijeća 
Grada Kraljevice Paula Vučković.

Predstavljamo novi saziv Gradskog vijeća: 

Treće nedjelje u mjesecu svibnju održani su u isto vrijeme Lokalni izbori i izbori za članove Vijeća 
mjesnih odbora te su isti i uspješno provedeni.

Gradsko izborno povjerenstvo Grada Kraljevice je dana 19. svibnja 2021. godine utvrdilo i objavilo 
konačne rezultate izbora za članove Gradskog vijeća Grada Kraljevice održanih 16. svibnja 2021. 
godine.



AKTUALNOSTI

Sanjin Juričić, 
potpredsjednik 
Gradskog vijeća
Rođen 26. srpnja 1968. Živi 
u Križišću, umirovljeni 
djelatnik MUP-a. Jedan od 
osnivača HDZ-a u Križišću. 
Od 1990. godine obavljao 
je više dužnosti u stranci, 
danas • predsjednik 
GO HDZ-a Kraljevica. 
Predsjednik Boćarskog 

kluba Križišće i aktivni igrač . Dopredsjednik Sportske 
zajednice Grada Kraljevice. Dragovoljac domovinskog 
rata i dopredsjednik UDVDR Grada Kraljevice. 
Dobrovoljni darivatelj krvi i član odbora DOK Grada 
Kraljevice. Član sportskog odbora Udruge umirovljenika 
Grada Kraljevice. Zalagat će se za rad sportskih i 
kulturnih udruga te umirovljenike i braniteljsku 
populaciju.

Larisa Juretić , 
potpredsjednica 
Gradskog vijeća
Rođena 30. listopada 
1979. godine, po zvanju 
diplomirana pravnica. 
Zaposlena u Nastavnom 
zavodu za javno zdravstvo 
Primorsko-goranske 

županije. Živi u obiteljskoj kući u Šmriki. Svoju 
političku aktivnost započela je 2007. godine. Članica 
je Građansko-liberalnog saveza (GLAS), predsjednica 
GLAS-a podružnice Kraljevica. Vijećnica je u Gradskom 
vijeću Grada Kraljevice u četvrtom mandatu. Kao 
gradska vijećnica dva puta je obnašala funkciju 
predsjednice Kluba vijećnika, a u prošlom i ovom 
mandatu obnaša funkciju potpredsjednice Gradskog 
vijeća. Kroz rad u Gradskom vijeću ponajviše se zalaže 
za jednake mogućnosti za sve, povećanje standarda 
građana i poboljšanje kvalitete života. Vjeruje da radom 
i potrebnim znanjem naš grad možemo učiniti mjestom 
napretka i ugodnog života za sve generacije, te da je 
angažman za napredak zajednice u kojoj živi vrijedan 
truda. 

Za sebe kaže da je ponosna Primorka zaljubljena u svoj 
primorski kraj. Najveću i najvažniju potporu ima u 
obitelji. Najviše cijeni iskrenost, poštenje, pravednost 
i marljivost. Misli koje ju vode kroz život su: ne čini 
drugome ono što ne želiš da se tebi dogodi; vjeruj da 
možeš i već si na pola put do toga.

Damir 
Dumančić,
mag. ing. pp. bs. Rođen 
17.svibnja 1959. u Rijeci. 
Po struci diplomirani 
inženjer. Živi sa suprugom 
u Kraljevici. Radno 
iskustvo stekao kao 
Voditelj kooperacije 
brodogradilišta 
Kraljevica, Samostalni 

referent nabave uvoz Dina Omišalj i Ina Polimeri 
Zagreb, Tehnički direktor za AKZ radove TERI CROTEK 
i voditelj poslovne jedinice regije Zapad-Crodux plin. 
Član Nadzornog odbora brodogradilišta 3.maj Rijeka . 
Član Odbora za gospodarski rast i infrastrukturu u PGŽ, 
2017-2021. te županijski vijećnik HDZ-a u PGŽ, 2017-
2021 . Dugogodišnji košarkaški trener, bivši direktor KK 
Kraljevica. Dragovoljac domovinskog rata iz 1991.godine 
Posebni interes pokazuje za malo i srednje poduzetništvo, 
gospodarski razvoj i stvaranje poduzetničke klime na 
području Grada.

Suzana Baus 
Rakić,
mag. oec. Rođena 19. 
studenog 1984. Živi u 
Kraljevici s obitelji. Po 
zanimanju je magistra 
ekonomije. Radi u 
osiguravajućoj kući na 
radnom mjestu voditelja 
prodaje. Bila je gradska 

vijećnica u prošlom maddatu. Poseban interes pokazuje 
za razvoj turizma na području grada te svojom aktivnošću 
želi doprinijeti daljnjem razvoju. Smatra kako je 
Kraljevica veliki turistički potencijal koji se može, između 
ostalog ostvariti proširenjem turističke ponude i sadržaja.

Božidar 
Sotošek,
mag. oec. Rođen u 
Kraljevici, 17.12.1980., 
gdje je i zasnovao 
svoju obitelj. Po struci 
magistar ekonomije. 
Zaposlen u području 
pomorske logistike. 
Tijekom proteklog 

mandata bio je predsjednik odbora za dodjelu koncesija 
na pomorskom dobru. S obzirom da Kraljevica živi s 
morem i mnogi njeni građani od mora, smatra kako će 
se izgradnjom dodatnih komunalnih vezova i razvojem 
nautičke infrastrukture dodatno razviti malo i srednje 
poduzetništvo, što je ujedno I njegova vizija Kraljevice u 
budućnosti.
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Ranko Frka 
Rođen 1986. godine 
u Rijeci, i od svojeg 
djetinjstva živi u Kraljevici 
gdje je završio osnovnu 
školu. Poslije završene 
Prve sušačke hrvatske 
gimnazije upisao je 
Građevinski fakultet u 
Rijeci gdje je 2011. godine 
stekao naziv Diplomirani 

inženjer građevine. Svoju profesionalnu karijeru 
započeo je 2012. g. kao pripravnik u Županijskoj lučkoj 
upravi Bakar-Kraljevica. Od 2013.-2016. zaposlen je u 
talijanskoj tvrtki Saipem Spa Croatian Branch u Rijeci. Od 
2017.-2020. radi u gradskoj upravi Grada Kraljevice kao 
upravitelj Vlastitog pogona, a zatim kao referent u odjelu 
za komunalni sustav. Danas radi u projektantskoj tvrtki u 
Kraljevici, gdje osim funkcije direktora, obavlja i poslove 
projektanta te operatera bespilotnih letjelica.
Od ranog djetinjstva bavi se jedrenjem, da bi svoje 
sportske ambicije s vremenom upotpunio sportskim 
ronjenjem, podvodnom fotografijom, biciklizmom i 
letenjem. Nositelj je titule instruktora ronjenja, osvajač 
Državnog prvenstva u podvodnoj fotografiji kao i niza 
medalja na domaćim i međunarodnim natjecanjima. Od 
2015.-2017. godine bio je službeni fotograf i snimatelj 
dronom na prestižnoj međunarodnoj biciklističkoj utrci 
Tour of Croatia, a u 2019. godini fotograf na prestižnom 
reliju Monte Carlo u Francuskoj i Monacu.
Ljubav prema gradu, veliki interes prema urbanoj kulturi 
mladih i glazbi te entuzijazam i želja da mladim ljudima 
ponudimo neki novi sadržaj kulminirali su u organizaciji 
koncerta klupske glazbe pod nazivom „Frankophonia“ 
koji se tijekom dvije godine održao u tada još 
neuređenom dvorcu Frankopan Nova Kraljevica. Potičući 
promociju kulture u Kraljevici, snimio je i video spot 
za Mirjanu Bobuš pod nazivom ‹›Za te rojena››, a zatim 
2020.  sa Franom Frletom i KUD Zvijezdom Danicom i 
spot za Radojku Šverko za popularnu pjesmu ‹›To je moj 
život›› koja se često emitira na CMC-u.
Na lokalnim izborima 2021. godine bio je kandidat 
koalicije stranaka PGS-GLAS-HSU za gradonačelnika 
Kraljevice i ujedno nositelj liste za Gradsko Vijeće. Kao 
vijećnik nastavlja svoju aktivnost za sve nužne i pozitivne 
promjene na korist svih stanovnika grada Kraljevice. 

Gordana Černi
Rođena 23.11.1949. u 
Kraljevici. Osnovnu školu 
završila u Kraljevici, a 
Pedagošku gimnaziju i 
Pedagošku Akademiju 
u Rijeci (stručni naziv: 
nastavnik hrvatskog ili 
srpskog jezika). Majka 
dvoje djece i baka četvero 
unučadi. 

Godinu dana (1973.)  radila je u Predškolskoj ustanovi 
Rudolf Džodan Rijeka, kao odgajatelj u Kraljevici i 
Bakru.  Od 1974. pa sve do mirovine,  01.12. 2011. godine 
zaposlena u Brodogradilištu Kraljevica na poslovima 
u Kadrovskoj i općoj službi. Dugi niz godina aktivna u 
sindikalnom radu.

U društveno-volonterskom radu u Gradu Kraljevici bila 
je aktivna u mnogim udrugama: tajnik Društva Naša 
djeca, blagajnik Košarkaškog kluba Kraljevica, članica 
Organizacije žena Kraljevice,  članica KUD-a Eugen 
Kumičić Križišće.  Uz još devet članova osnivačica je 
Kulturnoumjetničkog društva LANTERNA Kraljevica i 
dandanas aktivna je u radu i pjeva .

U mandatu 2001. do 2004.: dogradonačelnica  Grada 
Kraljevice, članica Poglavarstva grada kao pročelnica za 
obrazovanje, predškolski odgoj, kulturu i sport. U istom 
mandatu predsjednica Odbora za izbor i imenovanja.

Predsjednica je Komisije za dodjelu nagrada grada u 
dva mandata, predsjednica Upravnog vijeća Dječjeg 
vrtića Kraljevica tri mandata, članica Školskog odbora 
Osnovne škole Kraljevica u dva mandata, članica 
Upravnog vijeća Ustanove za njegu i rehabilitaciju djece 
sa posebnim potrebama Oštro.

Trenutno na funkciji predsjednice Socijaldemokratske 
partije (SDP-a) Grada Kraljevice, članica Gradskog 
vijeća Grada Kraljevice, članica Mjesnog odbora 
Grada Kraljevice i članica Školskog odbora Osnovne 
škole Kraljevica, kao predstavnica Primorsko-goranske 
županije.

Mathea Burić,
mag. iur. Rođena 24. 
siječnja 1991. u Rijeci. Živi 
u Šmriki sa suprugom. Po 
struci je magistra prava. 
Zaposlena u području 
pomorske logistike. U 
fokus stavlja poboljšanje 
kvalitete života svih 
stanovnika na području 
grada, posebice mještana 
Šmrike, kroz sport, razne 
kreativne radionice, 
kulturna događanja, 

rekreaciju, glazbu te u poslovnom smislu kroz pokretanje 
vlastitog posla, otvaranje obrta, poduzeća, OPG-a ili 
turističke djelatnosti. Smatra da je u današnje moderno 
dobra, važno očuvati tradiciju i običaje te govor našeg 
kraja.

Edi Kurolt
Rođen 27. studenoga 
1992. Živi u Kraljevici. 
Po struci je tehničar za 
elektroniku. Zaposlenik je 
INA grupe, a sezonski radi 
posao biciklističkog vodiča 
(bike vodiča) turističkih 
tura. Uz posao i obitelj, 
najveća ljubav mu je sport. 

Trener je prve ekipe u NK Kraljevica, aktivni član RŠK 
Tunera i dopredsjenik udruge “Djeca marakane”. Zalaže 
se za jačanje sporta i sportskih događanja te za razvitak i 
proširenje rekreativnih zona na području cijeloga Grada. 
Kraljevicu vidi kao prepoznatljiva sportskorekrativno 
odredište, kako za domicilna stanovništvo tako i za 
stanovnike okolnih mjesta i gradova.
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Milan Bauk
Rođen 1950. godine, 
umirovljenik, živi s obitelji 
u Šmriki.  Radni vijek 
proveo je u Rijeci, Vulkan 
i privatno. Nakon ranog 
odlaska u mirovinu, kao 
i danas, obnašao je razne 
dužnosti. U Skupštini 
općine Rijeka bio je 
odbornik Vijeća mjesnih 
zajednica Skupštine općina 
Rijeka. Među prvima je bio 

član Hrvatske narodne stranke Rijeka, a kasnije i osnivač 
HNS-Kraljevica koju napušta 2014. godine. 

2007. aktivno se uključuje u Udrugu umirovljenika Grada 
Kraljevice čiji je i danas aktivni član i podpredsjednik 
Udruge. Aktivno radim na kulturnom, sportskom 
boljitku i brizi o starijima. Osnivač je likovne grupe 
umirovljenika. Preko deset godina za Petrovu u Bakarcu 
organiziraju se izložbe likovnih amatera (umirovljenika). 
Iste izložbe se organiziraju za Dane Kraljevice, Mikuljnu 
i Kraljevičko kulturno leto. Organizator je i izložbe 
akademskih slikara Grada Kraljevice. 

Udruga umirovljenika redovito odlazi na natjecanja za 
umirovljenike gdje osvajaju zapaženije uspjehe. Od 2014. 
godine je član Izvršnog odbora Matice umirovljenika 
Primorsko-goranske županije, a trenutno obnaša dužnost 
koordinatora za sportska natjecanja umirovljenika PGŽ-a. 
Također je član Izvršnog odbora Matice umirovljenika 
Hrvatske. 

Odnedavno je član Hrvatske stranke umirovljenika, 
predsjednik  Podružnice Grada Kraljevice. Stavovima 
stranke i svojim osobno želi doprinijeti uspjehu u 
gospodarstvu, kulturnoj baštini, sportu, turizmu, 
socijalnoj brizi o starijima i komunalnom resoru.

Kraljevica mora biti uspješna u zajedničkim stavovima i 
razmišljanjima.

Dino Jagić
Rođen u Zagrebu, kao 
dječak se doselio u Šmriku. 
Završio je Trgovačku i 
tekstilnu školu u Rijeci 
smjer komercijalist. Nakon 
završetka srednje škole 
odlazi raditi na kruzer, a od 
2014. godine do danas radi 
u ugostiteljstvu. 

Za kandidaturu na lokalnim izborima odlučio se kako 
bi svojim idejama mogao pomoći razvitku Kraljevice i 
okolice, turističkoj promociji, poboljšanju komunalnog 
reda te unapređenju i kvaliteti života stanovnika na 
području Kraljevice i okolnih mjesta.

Zalažem se da se svi vijećnici odreknu vijećničkih 
naknada u korist najugroženijih i socijalno potrebitih 
građana sa područja Grada Kraljevice.

Jakov Dorić
Rođen 30. travnja 
1986. Živi u Bakarcu sa 
suprugom i dvoje djece. 
Po zanimanju konobar. 
Bavi se ugostiteljstvom 
već 19 godina (konoba 
“Portić” Bakarac) te 
sezonski (“Puerta” Oštro). 
Član izvršnog odbora 

NK Kraljevice. Predsjednik RŠK “Tunera” Bakarac. 
U proteklom mandatu dopredsjednik MO Bakarac. 
Aktivni član boćarkog kluba “Križišće”. Uvijek aktivan 
u društvenom životu prilikom raznih događanja na 
području Grada. Smatra kako se u protekle 4 godine u 
društvenom životu Bakarca mnogo postiglo, a najviše ga 
veseli uključenost mladih u društveni život grada. Vjeruje 
kako će se unatoč COVID-u 19 taj trend nastaviti i dalje.

BESPLATNI ODVOZ GLOMAZNOG OTPADA DO 
2 M3 NA OBRAČUNSKOM MJESTU, JEDNOM 

GODIŠNJE I NA ZAHTJEV KORISNIKA
Sukladno Uredbi o gospodarenju komunalnim otpadom te 
Odluci o načinu pružanja javne usluge prikupljanja miješanog 
i biorazgradivog komunalnog otpada te usluga povezanih s 
javnom uslugom na području Grada Kraljevice, KD Čistoća 
d.o.o. Rijeka preuzima glomazni otpad na zahtjev korisnika 
do količine od 2 m³ na obračunskom mjestu, bez naknade i 
to jednom godišnje.
Za podnošenje zahtjeva potrebno je točno ispuniti Obrazac 
koji se nalazi na internetskim stranicama Grada te ga 
dostaviti osobno ili poštom na Grad Kraljevica, Frankopanska 
1a, 51262 Kraljevica ili skeniran na  gradska.uprava@
kraljevica.hr  nakon čega će isti biti proslijeđen KD Čistoća 
d.o.o. na daljnju obradu i izvršenje usluge. Molimo građane 
da prilikom popunjavanja Obrasca vode računa da ga ispune 
čitko i u cijelosti, te da glomazni otpad ne odlažu na javnim 
površinama ukoliko isti nije dogovoren.

MEDIJSKI PRTNERI
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Europski dan sjećanja na žrtve svih totalitarnih i 
autoritarnih režima obilježen je na Golom otoku i Svetom 
Grguru. Jugoslavenski komunistički gulag posjetili su 
ministar mora, prometa i infrastrukture Oleg Butković te 
čelnici Bakra, Kraljevice, Novog Vinodolskog, Vinodolske 
općine, Raba i Lopara. 

Žrtvama su se poklonili gradonačelnici Bakra Tomislav 
Klarić, Kraljevice Dalibor Čandrlić, Novog Vinodolskog 
Tomislav Cvitković, načelnik Vinodolske općine Daniel 
Grbić, vijećnik u skupštini Primorsko-goranske županije 
Boris Miklić.

Položen je vijenac i zapaljene su svijeće kod spomen 
ploče Vlade Republike Hrvatske i zatočenika logora 
na otoku Sveti Grgur te kod spomen ploče Vlade 
Republike Hrvatske na Golom otoku. Kroz zloglasni logor 
jugoslavenskog komunističkog režima, od 1949. do 1956. 
godine, prošlo je 15 tisuća logoraša. 

Europski dan sjećanja na 
žrtve svih totalitarnih i 
autoritarnih režima

Izvor: www.tunera.info 

Ministar Butković i čelnici Bakra, Kraljevice, 
Novog i Vinodola poklonili se žrtvama Golog 
otoka

Podijeljeni individualni 
plavi i žuti spremnici

Tekst: Romina Tomasini Vujnović

Nastavljena je nadogradnja sustava za prikupljanje 
komunalnog otpada. KD Čistoća d.o.o. u suradnji s 
Gradom završila je podjelu individualnih spremnika za 
reciklabilne vrste otpada, odnosno plavih spremnika 
za papir i karton te žutih spremnika za plastiku, metal i 
višeslojnu ambalažu. Spremnici su dijeljeni u razdoblju 
od 30.08. do 11.09.2021. za građane s područja Kraljevice i 
Bakarca, te od 19.09. do 18.09.2021. za građane s područja 
Šmrike, Križišća, Velog Dola i Malog Dola. 

Kako je tek nešto više od 65 
% građana preuzelo svoje 
spremnike za sve ostale 
koji nisu bili u mogućnosti 
da ih podignu organizirati 
će se još jedna naknada 
podjela u Kraljevici 
o kojoj će korisnici 
biti pravovremeno 
obaviješteni.

Gradu Kraljevici petica 
za transparentnost

Tekst: Ana Prodan Mogorović

Institut za javne financije 
predstavio je rezultate 
sedmog ciklusa istraživanja 
transparentnosti 
proračuna svih županija, 
gradova i općina u 
Republici Hrvatskoj. 
Kraljevica je ocijenjena 
ocjenom pet, najvišom 
razinom transparentnosti. 
Pored javne i lako 
dostupne objave svih 
traženih proračunskih 
dokumenata, Grad 
Kraljevica kontinuirano 

unaprjeđuje i razvija nove komunikacijske kanale putem 
kojih informira građane o aktivnostima i projektima 
Grada.

Transparentnost podrazumijeva potpune, točne, 
pravovremene i  razumljive informacije o proračunu 
i prvi je korak prema pozivanju na odgovornost za 
prikupljanje i trošenje javnog novca. Objavljivanjem 
rezultata istraživanja želi se ukazati na važnost 
proračunske transparentnosti kojom se poboljšava 
komunikacija i povjerenje građana, ali i potiče 
transparentnost i odgovornost lokalnih vlasti. Detaljni 
rezultati istraživanja objavljeni su na mrežnim 
stranicama Instituta za javne financije. 

ured@ijf.hr www.ijf.hr +385 1 4886 444

OSVRTI
Instituta za javne financije

Proračunska transparentnost
županija, gradova i općina:
studeni 2020. – travanj 2021.
MIHAELA BRONIĆ, MARIJA OPAČAK, KATARINA OTT,

MIROSLAV PETRUŠIĆ, BRANKO STANIĆ

Institut za javne financije, Zagreb

Prosječna proračunska transparentnost svih hrvatskih lokalnih jedinica

– izražena brojemključnih proračunskih dokumenata objavljenih na

njihovimmrežnim stranicama – iznosi 4,5 odmogućih 5. Sve županije

objavile su svih 5 traženih dokumenata, gradovi prosječno 4,7

dokumenata, a općine prosječno 4,4 dokumenta. No, usprkos odličnim

prosjecima, još uvijek 8%, tj. 10 gradova i 16%, tj. 68 općina ne objavljuje

sva tri dokumenta za koje postoji zakonska obveza objave, a čak 20%

gradova i 31% općina ne objavljuje dva dokumenta koje im je

Ministarstvo financija preporučilo objavljivati. Naravno, samaobjava

ključnih proračunskih dokumenata ne znači apsolutnu

transparentnost, no smatra se prvim korakomk višim razinama

transparentnosti neophodnim za konstruktivno sudjelovanje građana

u proračunskomprocesu i kontroli prikupljanja i trošenja javnih

#119 5. srpnja 2021.



broji 5 članova. Od strane Hrvatske demokratske zajednice 
izabrani su Jakov Dorić, Doriana Stefani, Mario Blažina, 
Marko Crnarić i Mihaela Gašparević.

Gradonačelnik Dalibor Čandrlić pozdravio je sve 
izabrane članove Vijeća mjesnih odbora i čestitao na 
izbornoj pobjedi. Pohvalio je aktivnosti mjesnih odbora u 
mandatnom razdoblju 2017. – 2021. godine. „Izbori su iza 
nas te se nadam da će bez obzira na političke boje novo 
konstituirani mjesni odobri zajedničkim snagama stvoriti 
bolje uvjete za život svojih mještana, a ujedno i potaknuti 
mještane da se uključe u život sredine u kojoj žive.“ – 
poručio je gradonačelnik Dalibor Čandrlić.

U utorak 1. lipnja 2021. godine formirana su Vijeća 
mjesnih odbora Kraljevica i Šmrika za mandatno 
razdoblje 2021.-2025.

Za predsjednicu Vijeća mjesnog odbora Šmrika je 
izabrana Sunčica Vučković. Vijeće mjesnog odbora 
Šmrika broji 7 članova. Od strane Hrvatske demokratske 
zajednice izabrani su Sunčica Vučković, Damir Blažina, 
Mathea Burić i Emanuel Peranić, a od strane koalicije 
stranaka Primorsko goranski savez Građansko-liberalni 
savez Hrvatska stranka umirovljenika Vilijana Kinkela, 
Ivan Toić i Vesna Bobuš.

Na konstituirajućoj sjednici Vijeća mjesnog odbora 
Kraljevica za predsjednicu je izabrana Suzana Baus 
Rakić. Vijeće mjesnog odbora Kraljevica broji 9 članova. 
Od strane Hrvatske demokratske zajednice izabrani 
Suzana Baus Rakić, Iva Fabris Jokić, Denis Domijan i 
Bojan Đanović, od strane koalicije stranaka Primorsko 
goranski savez Građansko-liberalni savez Hrvatska 
stranka umirovljenika Nella Devčić i Hranislav Trifunović, 
od strane Hrvatske stranke prava Violeta Prpić i od strane 
Socijaldemokratske partije Hrvatske Gordana Černi i 
Branko Cupać.

30. lipnja 2021. godine konstituirana su Vijeća mjesnih 
odbora Križišće i Bakarac.

Za predsjednika Vijeća mjesnog odbora Križišće izabran 
je Sanjin Juričić. Vijeće mjesnog odbora Križišće broji 
5 članova. Od strane Hrvatske demokratske zajednice 
izabrani su Sanjin Juričić, Marija Tkalac, Ivica Šustić, 
Vesna Špalj i Ante Baretić.

Za predsjednika Vijeća mjesnog odbora Bakarac izabran 
je Mario Blažina. Vijeće mjesnog odbora Bakarac također 

AKTUALNOSTI

Konstituirana Vijeća mjesnih odbora 
Šmrika, Kraljevica, Bakarac i Križišće

Tekst: Ana Prodan Mogorović
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Mjesni odbor Bakarac
Tekst: Predsjednik VMO Bakarac, Mario Blažina

Članovi Vijeća mjesnog 
odbora Bakarac zadovoljni 
su funkcioniranjem i 
radom mjesnog odbora 
posljednje četiri godine 
u mandatnom razdoblju 
2017./2021. i imaju cilj 
nastaviti djelovati u istom 
smjeru.

U skladu s financijskim 
mogućnostima utvrdit 
ćemo prioritete i smjernice 
rada na kojima želimo 
raditi i provoditi ih u 
djelo u suradnji s Gradom 

Kraljevicom, a neki od njih jesu:

• stajati na raspolaganju mještanima i odgovarati na 
njihove upite i rješavati njihove probleme ukoliko je 
to moguće;

• pomagati starijima i potrebitima;

• košenje, čišćenje i uređenje javnih površina, sadnja 
sadnica na zelenoj površini uz more;

• popravak gelendera koji okružuju dječji park i 
uvođenje novih sadržaja;

• ograđivanje igrališta;

• postavljanje dodatne rasvjete po mjestu;

• asfaltiranje lokalne ceste Turinovo selo i sanacija 
ostalih cesta;

• uređenje klupa uz more, uvođenje novih koševa za 
smeće;

• mijenjanje prozora na jogu i postavljanje klime;

• organiziranje manifestacija: bakljada povodom 1. 
maja, Petrova, Tira-tira i Lignjada.

Mjesni odbor Križišće
Tekst: Predsjednik VMO Križišće, Sanjin Juričić

Na samom početku 
želimo se zahvaliti 
mještanima koji su 
dali podršku i  izabrali 
kandidate sa liste Hrvatske 
demokratske zajednice. 
Žalosti nas činjenica da 
ostale političke stranke, 
nezavisne liste grupe 
građana nisu predložile 
svoje kandidate. 

Trudit ćemo se opravdati 
svoj izbor. Za  svoj 
agažman ne primamo 

naknadu te volontiramo iz ljubavi prema mjestu i raditi 
ćemo za opće dobro u lokalnoj zajednici. 

U skladu sa mogućnostima i u zajedničkoj suradnji 
s gradom utvrdit ćemo prioritete, a neki od njih u 
Programu rada Vijeća mjesnog odbora Križišće jesu:

• manje komunalne akcije u suradnji s mještanima i 
udrugama;

• rješavanje pitanja divljih deponija na lokaciji Lazina i 
cesta prema Melnicama;

• uređenje javnih površina, čišćenje, košenje puteva i 
prilaza sportskim i kulturnim objektima;

• nastaviti sanaciju potpornih zidova;
• asfaltiranje lokalne ceste Stipčići i saniranje ostalih;
• postavljanje dodatne rasvjete po mjestu;
• postavljanje nove ograde na školskom igralištu 

i dodatnih sportskih sadržaja i elemenata za 
rekreaciju;

• pomoć starijima i potrebitima;
• poticanje obilježavanja mjesnih blagdana Srce 

Isusovo i Bela Nedilja;
• poticanje međusobne komunikacije između udruga, 

crkvenog odbora i mještana.



Mjesni odbor Šmrika
Tekst: Predsjednica VMO Šmrika, Sunčica Vučković

Zahvaljujem se od srca 
svim mojim sumještanima 
na ukazanom povjerenju 
koje sam dužna opravdati. 
Srdačno se radujem  našoj 
zajedničkoj suradnji koja 
će našu predivnu Šmriku 
učiniti još ljepšom. 

Određene inicijative 
iziskuju korake i vrijeme, 
stoga ne sudimo dan po 
jutru koje je tek prvi korak 
u konačnom ostvarenju 
dana. Pred nama je 
vrijeme u kojem ćemo se 

zajednički truditi u ostvarenju najboljeg za naše mjesto. 
Pokrenemo li išta na bolje i ljepše što će poboljšati 
kvalitetu života Šmrike u ikojem smislu, opravdat ćemo 
smisao postojanja Mjesnog odbora i znat ćemo da Šmriku 
čine ljudi kojima je Šmrika  uistinu na srcu. 

Bez pomoći vas, dragih sumještana, neće biti moguće 
ostvariti planirano. Stoga surađujte, zovite, pišite, 
predlažite, uključite se u inicijative i akcije. 

Tko uistinu ima dobru namjeru riješiti određenu 
situaciju, pronaći će način kako to učiniti. Pritom su 
suradnja i dobrohotnost veliki i moćni saveznici. Tko 
ima namjeru isticanja situacije isključivo radi stvaranja 
situacije, bez stvarne namjere za rješenjem, tražit će 
izlike i prigrliti negativne konotacije. Namjera je uvijek 
skrita u srcu onoga tko inicira. Inicirajmo dobro i 
korisno.

Odaberimo suradnju i dobrohotnost. Budimo pozitivni i 
poticajni, suradljivi i susretljivi, naše mjesto to zaslužuje.

Naša Šmrika će biti onoliko lijepa i kvalitetna, koliko mi 
to uistinu i sami želimo. Krenimo od sebe, tek neznatnim, 
ali vrlo moćnim, dobrostivim naporima prema 
bližnjemu, prirodi, okolišu...

Budimo svi zajedno jedno – Šmrika. Mjesni odbor je tek 
produžena ruka Šmrike i svih Šmričana pružena prema 
Gradu Kraljevici i koja prihvaća ruku koju joj Grad pruža 
čineći tako Šmriku ljepšom, uređenijom, urednijom i 
sretnijom. Ispružimo i prihvatimo ruku.

Podari nam dragi Bože dobro zdravlje i povoljnu 
epidemiološku situaciju, dobre volje, želje i ljubavi prema 
Šmriki nam ne nedostaje. Iskreno i od srca se radujem 
našim budućim aktivnostima. 

Program rada MO Šmrika (2021.2025.)
• Suradnja sa svim udrugama, klubovima i društvima 

koji djeluju na području Šmrike te Župom Sv Antona 
Pustinjaka, OŠ Kraljevica-PŠ Šmrika i Narodnom 
čitaonicom i knjižnicom

• zajednički program aktivnosti koje traže potporu MO i  
Grada 

• bolja iskorištenost prostorija u društvenom domu, 

uređenje prostorije za druženje umirovljenika ili mladih, 
ravnomjerno korištenja prostorija i dvorane Društvenog 
doma Ivica Turina u Šmriki za sve udruge, klubove i 
društva, djecu i umirovljenike

• Međugeneracijska suradnja i volontiranje

• oformiti tim volontera za pomoć starijim, bolesnim i 
potrebitim mještanima (u slučaju lock downa) 

• kreativne i tematske radionice za umirovljenike

• Utvrđivanje stanja komunalnih potreba i pokretanje 
inicijativa 

• inicijativa prema Gradu za rješavanje problema divljih 
deponija, košnja, uređenje javnih površina, uređenje 
zapuštenih kalci, asfaltiranja

• eko akcije (aktivnosti čišćenje divljih deponija, 
organiziranje ekoloških akcija, neposredno sudjelovanje 
građana u uređenju okoliša) Vrtača, šmrički kalci, Sitovica

• postavljanje koševa za smeće duž pločnika u Burićevoj 
ulici i na ostalim javnim površinama

• nadstrešnica iznad bankomata na domu

• inzistiranje na rješavanju problema opasnih raskrižja i 
pješačkih prijelaza na Jadranskoj magistrali i državnoj 
cesti na Burićima

• uređenje mjesne crkve (ulazna vrata, pročelje) te 
suradnja s Crkvenim odborom i sudjelovanje u godišnjim 
čišćenjima crkve (pred Uskrs i Božić te prije i poslije 
Korizme)

• pokretanje inicijative za pretvaranje dijela Modrčinskog 
puta od raskrižja Školske ulice, Dolnjeg sela i 
Modrčinskog puta do raskrižja s Burićevom ulicom u 
jednosmjernu ulicu (U prilog inicijativi i zahtjevu prema 
županijskim cestama: sigurnost prometa, zastoj tijekom 
opskrbe trgovine u tom dijelu smješteni su škola, dva 
ugostiteljska objekta, trgovina). Uz lijevi trak osigurati 
parkirna mjesta koji sada ionako služi toj svrsi iako je u 
trenutnoj regulaciji prometa parkiranje prometni prekršaj, 
ali nema drugog rješenja)

• regulacija prometne sigurnosti za pješake u Burićevoj ulici 
(ležeći policajci ili „usporivači” prometa)

• redovitost košnje javnih površina i redovit pregled potreba 
svih zaselaka i područja Neriza iz programa košnje i 
komunalnog reda

• postavljanje prometnih ogledala

• inicijativa da se ime naselja Šmrika postavi na prometnu 
tablu koja usmjerava promet prije rotora i nakon 
uključenje na Jadransku magistralu te postavljanje 
prometnog znaka za ograničenje brzine u naselju 

• postavljanje novih oglasnih ploča ili uređenje postojećih

• pokretanje inicijative za uređenjem plaže između 
Črišnjeva i Podboke te plaže za pse

• postavljanje spremnika za elektrootpad i baterije te 
spremnik za ulje iz domaćinstva

• Aktivnosti iz područja zdravstva i socijalne skrbi

• besplatna zdravstveno-edukativna predavanja i aktivnosti

AKTUALNOSTI
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• suradnja s GD Crvenog križa

• Humanitarne akcije Veliko srce Šmrike (jednom mjesečno 
u mjesnim trgovinama sakupljati prehrambene namirnice 
i higijenske potrepštine za stradalnike potresa i potrebite u 
mjestu)

• Potrebe u kulturno zabavnom životu

• Dani MO Šmrika krajem svibnja ili početkom lipnja, 
ovisno o vremenu (višednevna manifestacija u sklopu koje 
se provode razne aktivnosti (sportske, zabavne, kulturne: 
izbor najljepše okućnice, balkona prozora, izbor najljepše 
konobe, izložbe okućnica i vrtova, najljepša fotografija 
Šmrike...) i prezentacije rada mjesnih udruga, društva i 
klubova uključiti sve klubove, društva, udruge i PŠ Šmrika

• tematske izložbe o tradiciji mačkaranja, povijesti Šmrike 
i sl.

• izložbe šmričkih kreativaca 

• pomoć u organizaciji kulturnih i zabavnih večeri

• pomoć u organizaciji kulturnih događanja (proslava 
Antonje i sl.)

• pomoć u organizaciji zabavnih događanja (mačkare i sl.)

• Održivi razvoj i ekologija

• program poticanja razvoja ekoloških vrtova (edukativne 
ekološke radionice)

• suradnja s eko udrugama koje provode inicijativu Plastic 
free Croatia i Zero Waste Croatia kroz edukativne 
radionice i  pokretanje inicijative reduciranja uporabe 
plastike kao doprinos trendu smanjenja uporabe 
jednokratne plastike i smanjenju onečišćenja plastikom 
u Jadranskom i Sredozemnom moru te edukacija o 
gospodarenju otpadom temeljenom na principima smanji, 
ponovno koristi i recikliraj

• Sportska rekreacija građana

• pomoć i podrška u organizaciji raznovrsnih sportskih 
turnira, memorijalnih turnira i programa vježbanja za sve 
uzraste (djeca, zrela dob, umirovljenici)

• turna kretanja za sve sumještane, mlade, umirovljenike 
i djecu u okviru Festivala sportske rekreacije u suradnji 
sa Županijskim savezom za sportsku rekreaciju više puta 
godišnje 

• Briga o djeci, obrazovanju i odgoju

• organiziranje dječjih  kreativnih radionica (likovnih 
radionica, eko radionica)  i sportskih igraonica

• organiziranje prigodnih programa i podjela poklona 
povodom Svetog Nikole ili Božića

• ponuda raznovrsnih programa za djecu i osiguranje 
prostora za provođenje

• uređenje zida PŠ Šmrika u suradnji s OŠ Kraljevica, 
djecom, roditeljima i mještanima

• Dostupnost-kontakt (telefon, e-mail, sandučić za klasičnu 
poštu, FB)

• dostupnost svim mještanima, udrugama, klubovima kako 
bi se pokrenula inicijativa ili usmjerila potreba.

• poštanski sandučić na pročelju Društvenog doma Ivica 
Turina

• uskoro pokretanje Facebook stranice

• e mail: mjesniodborsmrika@yahoo.com

• tel: 099 418 68 15 (Sunčica Vučković)

Provedene aktivnosti i pokrenute inicijative 
MO Šmrika
• Pokrenuta inicijativa za uređenje zida PŠ Šmrika. 

Održana prva akcija uređenja 29. 5. 2021. na koju se 
odazvalo četrdesetak mještana. U tijeku je nabavka 
sprejeva za oslikavanje unutarnjeg dijela zida na 
igralištu PŠ Šmrika te će uskoro krenuti uređenje 
istog.

• Turno kretanje 5. 6. 2021. na Platku u okviru Festivala 
sportske rekreacije u suradnji sa Županijskim 
savezom za sportsku rekreaciju.

• Upućen dopis prema Hrvatskim cestama vezano za 
sigurnost prometa na državnim cestama (Jadranska 
magistrala skretanje za Bobuši i Putretin i državnoj 
cesti kroz Burići i Dvori). Grad Kraljevica je također 
ponovio dopis prema Hrvatskim cestama te kao 
prilog poslao i našu inicijativu.

• Dopis upućen Županijskim cestama vezano za 
sigurnost u Burićevoj ulici (postavljanje ležećih 
policajaca ili odgovarajućih “usporivača” prometa).

• Pokrenuta je i inicijativa pretvaranja dijela 
Modrčinskog puta (od škole do spoja s Burićevom) u 
jednosmjernu ulicu.

• Koordinacija s Gradom Kraljevica i mještanima 
po pitanju sanacije udarnih rupa na asfaltiranim 
cestama u mjestu i asfaltiranja pristupne ceste 
Hrustina Jadranska magistrala.

• Dobivena suglasnost Gavranović d.o.o. i 
Brodokomerca d.o.o. u svezi sakupljanja 
humanitarne pomoći za stradalnike na potresom 
pogođenim područjima. Kutija u koju će se ubacivati 
higijenske potrepštine i nekvarljive prehrambene 
namirnice postavljat će se jednom mjesečno u 
prostoru trgovina. Pomoć će se izravno dostaviti 
potrebitima „na kućni prag”. 

• Prva humanitarna akcija Veliko srce Šmrike zakazuje 
se za posljednji vikend u kolovozu, 27., 28. i 29. 
kolovoza 2021. Vjerujemo da će Šmrika kao i uvijek 
do sada pokazati svoje veliko srce i poduprijeti ovu 
inicijativu.



Mjesni odbor Kraljevica
Tekst: Predsjednica VMO Kraljevica, Suzana Baus Rakić

Drage sugrađanke i 
sugrađani, pred nama 
je novo četverogodišnje 
razdoblje u kojem ćemo 
zajedničkim snagama 
raditi na boljitku našega 
grada i svih sugrađana. U 
nastavku pročitajte samo 
dio našeg četverogodišnjeg 
plana i svega što planiramo 
raditi. 

uređenje i sanacija dijela rive kod dizalice čime se 
dobiva atraktivan podest s klupama i trg s kipom u čast 
pomorske tradicije na području grada (trg pomoraca i 
ribara);

• postavljanje ruže vjetrova na rivi s imenima svih 
vjetrova;

• taxi boat riva – Puerta;

• poticanje širenja marine do zida Fortice;

• manji rotor kod bivše zgrade policije ukrašen 
mediteranskim biljem;

• uređenje i postavljanje pametne klupe i rasvjete na 
skaline između ulaza u gradsku upravu i Trga kralja 
Tomislava;

• postavljane mjerne stanice za kakvoću zraka i 
očitavanje vanjske temperature zraka;

• dodatna rasvjeta manjih ulica;

• svjetleća signalizacija upozorenja kod doma i škole, 
ležeći policajci;

• koševi za pseći izmet na šetnicama;

• plaža za pse kod bivšeg doka;

• organizirat tromjesečno mjerenje šećera i krvnog 
tlaka; 

• formiranje tima volontera za pomoć starijim, 
bolesnim i potrebitim mještanima;

• formiranje tima volontera za pomoć u radu Doma za 
djecu i mladež Oštro;

• kontinuirana inicijativa prema Gradu za ljepšu i čišću 
Kraljevicu, košnja, uređenje javnih površina;

• suradnja s mjesnim odborima na području Grada;

• dostupnost svim mještanima i na usluzi građanima 
za sve ideje i prijedloge, a sve sa ciljem bolje i ljepše 
Kraljevice.

Ovim planom ne ograničavam polja svog djelovanja, 
već Vas pozivam da svojim prijedlozima i sugestijama 
sudjelujete u radu VMO Kraljevica.

Čitajmo da ne ostanemo 
bez riječi

Tekst: Milanka Gudac

Naslov ovog teksta poziv je svima u Godini čitanja 2021. 
koji upućujemo s namjerom povratka knjizi kao mediju, 
knjizi kao svijetu u koji možemo pobjeći opterećeni 
teškom svakodnevicom, knjizi kao mjestu odmora i 
utjehe, zabave i novih otkrića bilo da se radi o literaturi za 
odrasle ili za djecu.

Naša knjižnica godišnje kroz program nabavke knjižne 
i neknjižne građe obradi i za svoje korisnike pripremi 
za čitanje više stotina novih naslova. Među novim 
naslovima najzastupljenija je beletristika za odrasle, novi 
dječji romani i slikovnice, zatim popularna publicistika, 
monografije i razni priručnici. Trudimo se zadovoljiti 
potrebe naših korisnika, slušamo njihove želje, pratimo 
interese, tako se u knjižnici mogu pronaći najnoviji 
naslovi, popularno štivo objavljeno kod raznih izdavača, 
svi najtraženiji autori i njihova djela…

U knjižnici možete posuditi najnovije naslove 
skandinavskih pisaca trilera, američke krimiće i ljubavne 
romane, posebno bih istaknula naše autore koji se sve 
više čitaju, izvrsne putopisce, popularne biografije. 
Naravno, za djecu su tu i najnovije zgode Grega i njegovi 
dnevnici, romani Sanje Pilić i u njima Maša u raznim 
situacijama, Sanja Polak predstavlja Paulinu P. kroz 
dnevnike… Obilje novih slikovnica sa prekrasnim 
ilustracijama na policama čekaju male ruke koje će ih 
ponijeti svojim kućama.

Najbolje je u knjižnicu doći, na policama potražiti 
knjigu za sebe, pregledati policu na kojoj su ponuđeni 
noviji naslovi ili potražiti svog omiljenog autora. Ali, do 
knjižnice se može doći i iz udobnosti svoga kauča. Putem 
interneta možete voditi računa o svojim posudbama i 
rokovima povrata knjiga, samostalno produžiti posudbu 
te prisjetiti se knjiga koje ste čitali… Potrebno je samo 
knjižničarki pružiti člansku iskaznicu na temelju koje 
ćete dobiti potrebne podatke za prijavljivanje.

S ciljem poticanja čitanja tijekom Mjeseca knjige, od 15. 
listopada do 15. studenog, u Knjižnici vrijedi posebna 
pogodnost za kraljevičke učenike prvih razreda osnovne 
i srednjih škola. Upisi se za osnovnoškolce provode 
organizirano, uz najavu razrednika/učitelja, a pri dolasku 
učenicima će biti predstavljena Knjižnica, dječji odjel i 
pravila posudbe knjiga.

Želiš znati? Želiš osjećati? Čitaj!

AKTUALNOSTI
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Na inicijativu Mjesnog odbora Šmrika i uz pomoć Grada 
Kraljevice završeno je uređenje zida PŠ Šmrika. U prvoj 
fazi uređenja, u kojoj su sudjelovali svi mještani, učenici 
i roditelji, uređen je veliki dio vanjskog zida. Sada je uz 
pomoć naših street artista Eme Koludrović i Marijana 
Vukasa, koji su sudjelovali i u prvoj fazi uređenja, uređen 
unutarnji dio zida na dječjem igralištu, dva stupa na ulazu 

Dovršeno uređenje vanjskih zidova PŠ Šmrika
Tekst: Sunčica Vućković

i u potpunosti je dovršeno uređenje vanjskoga zida. Emi 
i Marijanu veliko hvala na dobroj volji, trudu i vremenu 
koje su posvetili svom mjestu i mještanima.

U svom umjetničkom zanosu stvorili su prekrasne 
kreacije koje će najviše veseliti učenike PŠ Šmrika te 
krasiti školu i mjesto.



Grad Kraljevica sufinancira 
prijevoz studenata i učenika 
srednjih škola 

Tekst: Doris Polić

Grad Kraljevica i ove godine sufinancira trošak mjesečne 
pokazne karte kod javnog linijskog prijevoznika KD 
„Autotrolej“ d.o.o., redovitim studentima s prebivalištem 
u Gradu Kraljevici u iznosu od 33% cijene mjesečne 
karte, u novoj akademskoj 2021./2022. godini. 

Grad sufinancira i trošak mjesečne pokazne karte kod 
prijevoznika “Arriva“ d.o.o za školsku godinu 2021./2022. 
Sufinanciranje troškova prijevoza odnosi se na redovite 
učenike srednjih škola s prebivalištem na području Grada 
Kraljevice koji koriste prijevoz na relaciji Kraljevica-
Crikvenica. Iznos sufinanciranja je 100,00 kuna 
mjesečno, odnosno umanjuje se cijena pokazne karte za 
navedeni iznos.

Osim sufinanciranja prijevoza, grad pomaže koliko god 
može, a sve s ciljem što kvalitetnijeg školovanja naše 
djece, te je tako i ove godine osigurao besplatne radne 
bilježnice i likovne mape za sve učenike OŠ Kraljevica. 

Grad Kraljevica kontinuirano brine o djeci koja pohađaju 
Osnovnu školu Kraljevica, te područne škole Šmrika i 
Križišće, iako isto nije zakonska obveza, te je u proračunu 
i ove godine predvidjela značajna sredstva za učenike 
i studente imajući u vidu troškove kojima su izloženi 
roditelji školaraca.

Svake godine sufinanciramo logopeda, produženi 
boravak u školi, vannastavne aktivnosti, tečaj sigurnosti 
u prometu, te redovito pomažemo učenike iz obitelji 
slabijeg imovinskog stanja u odlascima na izlet, terensku 
nastavu i slično.

AKTUALNOSTI

Tekst: Tamara Juretić Zubović

Grad Kraljevica s naseljima predstavlja naseljeno 
područje na kojem se ne ustanovljuje lovište, ali zbog 
povoljnih stanišnih čimbenika na njegovom području, 
stalno ili povremeno, obitava određeni broj divljači te 
ostalih životinjskih vrsta. Pojava te zadržavanje sve većeg 
broja divljih svinja na području Grada Kraljevice je velik 
problem koji svakako zahtijeva poduzimanje određenih 
mjera kojima će se značajno smanjiti brojno stanje divljih 
svinja.

Unatoč naporima Lovačkog društva Srndać i značajnim 
financijskim sredstvima koja se ulažu u suzbijanje 
prekobrojne divljači na području Grada Kraljevice 
nije moguće uspostaviti učinkovitu kontrolu te postići 
dugoročnije rezultate.

Na temelju Zakona o lovstvu, lovište se ne može 
ustanoviti na površinama na kojima je aktom o 
proglašenju njihove namjene zabranjen lov. Divljač se na 
površinama izvan lovišta štiti i lovi u skladu s planskim 
aktom pod nazivom Program zaštite divljači, kojega za 
razdoblje od deset godina donosi pravna ili fizička osoba 
koja koristi ili upravlja površinama izvan lovišta, uz 
suglasnost nadležnog Ministarstva. Sanitarni i redukcijski 
odstrjel na površinama izvan lovišta obavlja pravna 
ili fizička osoba koja provodi program zaštite divljači, 
a ukoliko nije registrirana za obavljanje lova, isti će 
povjeriti registriranoj pravnoj ili fizičkoj osobi. 

Da bismo kao jedinica lokalne samouprave mogli 
postupiti po toj naredbi, bilo je neophodno donijeti 
Program zaštite divljači odnosno lovno gospodarski plan 
kojim se uređuje zaštita i lov divljači na površinama na 
kojima je zabranjeno ustanovljenje lovišta.

Grad Kraljevica povjerio je izradu programa zaštite 
divljači obrtu Arvay za šumarstvo i lovstvo iz Bjelovara, 
za razdoblje 01. travnja 2021. – 31. ožujka 2031. godine. 
Temeljem Rješenja Ministarstva poljoprivrede, a uz 
prethodnu suglasnost Ministarstva zaštite okoliša i 
energetike dana je suglasnost na Program zaštite divljači 
za površine Grada Kraljevice.

Program zaštite divljači namijenjen je definiranju stanja 
na području Grada Kraljevice, vrsta i broja divljači i 
ostalih životinjskih vrsta koja obitavaju stalno ili se, 
povremeno ili privremeno, zadržavaju na području 
grada. Program zaštite divljači sadrži prvenstveno 
akt o proglašenju ili ustanovljenju površine izvan 
lovišta. Obuhvat Programa odnosi se na područje 
Grada Kraljevice površine 345 ha ( javne površine 32 
ha, ograđeni višegodišnji nasadi 32 ha, šume i šumsko 
zemljište 52 ha, poljoprivredno zemljište 14 ha, privredni 
objekti o ha, druge površine 215 ha (vodotoci 2 ha, 
gradske jezgre/gradske stambene površine 213 ha.) 

Protokol za postupanje

Program zaštite divljači usvojen je na sjednici Gradskog 
vijeća Grada Kraljevice u mjesecu listopadu 2021. godine. 
Slijedeće što slijedi je usvajanje protokola za postupanje.

Svrha je Protokola za postupanje prilikom redukcije 
divljači osigurati uvjete za djelotvoran i cjelovit rad 
nadležnih tijela Grada Kraljevice, provoditelja programa 
- LD Srndać Hreljin, stručne osobe i Ministarstva 
unutarnjih poslova, Policijske uprave PGŽ koji sudjeluju 
u otkrivanju, postupanju i praćenju rezultata postupaka 
vođenih zbog izravne ugroze građana Grada Kraljevice 
radi unapređenja sustava zaštite kako divljači tako i 
građana Grada Kraljevice.

Protokolom će se osigurati maksimalna učinkovitost 
mjera za sprečavanje šteta od divljači, a vodeći računa o 
osjećaju sigurnosti građana Grada Kraljevice. 

Program zaštite divljači na 
području Grada Kraljevice
korak bliže rješavanju
problema divljih svinja 
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Iz rada Vlastitog pogona
Tekst i slike: Romina Tomasini Vujnović

Čist okoliš, uređene zelene površine i stabla rezultat 
su rada i brige djelatnika tvrtke RUS d.o.o. iz Rijeke.  
Na svim zelenim površinama pojačano se radilo na 
poslovima orezivanja trajnica i stablašica, opilivanju 
drvoreda i stabala, a bujanjem vegetacije pojačano 
su se kosile travnate površine te se stvorila ljepša i 
urednija slika svih naselja na području Grada. 

Od radova na grobljima izdvajamo ugradnju novih 
dvokrilnih vrata na mrtvačnici u Križišću. 

Dječja igrališta na području Grada redovito se 
obilaze te se kontrolira ispravnost sprava i opreme 
kako bi djeca mogla uživati u sigurnoj igri. Od 
izvršenih radova izdvajamo popravljene klupe, 
koš za smeće i drvenu kućicu za igru na dječjem 
igralištu u Turkovićevoj ulici. Na igralištima u ulici 
Filipa Pavešića i pored područne škole Križišće 
također su popravljeni oštećeni dijelovi sprava te 
je izvršeno bojanje istih kao i bojanje opreme na 
dječjem igralištu u Velom Dolu.

Na dijelu šetnice Javorišće–Scott popravljeno je 
oštećenje betona na samoj stazi te je popravljen 
i dio oštećene ograde – rukohvat. U Bakarcu su 
nabavljeni i postavljeni novi zastavni jarboli. 

Također su pored magistrale na nogostupu 
izrađena i montirana tri nova zaštitna luka u svrhu 
zaštite pješaka. Na vidikovcu u ulici Bakarački put 
popravljene su klupice te su iste osvježene novim 
slojem boje. 

Kao i svake godine prije kupališne sezone izvršeno 
je ravnanje i dohrana šljunčanih plaža na Oštru a 
vodeći računa o potrebama kupača i opremljenosti 
plaže pored Lanterne je postavljen novi tuš. 

Na plaži u Bakarcu izrađene su i postavljene dvije 
ograde i rukohvat od inoxa za pristupačniji ulaz 
u more te su sanirana oštećena betonska gazišta 
stepeništa na kupalištu. 



Komunalni info

KOMUNALNI INFO

Tijekom mjeseca lipnja izvršena je hitna sanacija 
dijela ceste Turinsko u Bakarcu gdje je zbog prolaza 
teških kamiona i djelovanja podzemnih voda došlo 
do urušavanja dijela kolnika tako da je bilo potrebno 
zamijeniti nekvalitetnu podlogu te ugraditi novi 
tampon i asfalt. 

Također su sanirana oštećenja na betonskom 
pješačkom prolazu prema Obali Kralja Tomislava.

Završeni su radovi na sanaciji asfaltnog kolnika 
i popravku udarnih jama na području Grada 
a sanirano je više od 1.000 m2 oštećenja na 
nerazvrstanim cestama. Izdvajamo asfaltiranje 
dijelova ulica koje do sada nisu imali asfalt a to 
je dio ulice Hrustina (kod izlaza na Jadransku 
magistralu) i nastavak ulice Kovačići prema 
Burićevoj ulici, čime je stanovnicima omogućen 
lakši i sigurnije pristup njihovim domovima. 

Obnovljena je vertikalna prometna 
signalizacija na Jadranskoj magistrali

Na inicijativu Grada Kraljevice, u suradnji s Hrvatskim 
cestama obnovljena je vertikalna prometna signalizacija 
na državnoj cesti D8, Jadranskoj magistrali, u Bakarcu 
i Kraljevici. S ciljem poboljšanja sigurnosti odvijanja 
prometa na Jadranskoj magistrali obnovljeni su 
prometni znakovi s treptećim svjetlima: prometni 
znakovi opasnosti koji upozoravaju na obilježen pješački 
prijelaz u Bakarcu, prometni znak ograničenja brzine 
na ravnoj dionici magistrale kod benzinske pumpe 
(Fara 9, Kraljevica), te prometni znakovi opasnosti koji 
upozoravaju na obilježen pješački prijelaz na raskrižju 
Jadranske magistrale, ulice Fara i ulice Kalina. 

Pripremili: Tekst: Dražen Strčić, Fotografije: Vedran Rukavina
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Početak radova na zamjeni javne rasvjete 
šetnice Neriz
Zbog Odluke o zabrani izvođenja radova u ljetnom 
periodu, koja je bila na snazi od 01. srpnja do 01. rujna 
2021. godine, prolongiran je početak radova na zamjeni 
javne rasvjete šetnice Neriz za mjesec rujan 2021. godine. 

Sredinom mjeseca rujna 
započeli su pripremni 
radovi na zamjeni javne 
rasvjete šetnice. Radovi će 
se realizirati u suradnji s 
Petrol javna rasvjeta d.o.o. 
s kojim je na snazi važeći 
ugovor o javno-privatnom 
partnerstvu. U sklopu 
navedene investicije, 
a temeljem prethodno 
pripremljene tehničke 
dokumentacije izvest će 
se radovi na postavljanju 
novih 15 stupova javne 
rasvjete i postavljanju 
kabelske instalacije 

za buduće potrebe elektroničke komunikacijske 
infrastrukture (EKI) na šetnici u Nerizu u duljini od 420 
metara.

Šetnica će nakon 
izvođenja radova biti 
osvijetljena duž cijele 
trase s novim, za 
šetnicu prikladnijim, 
stupovima i LED 
rasvjetom čime će 
ovaj dio ulice biti 
sigurniji i ljepši za 
šetnju.

Proširenje Groblja Kraljevica
Nastavno na obavijest iz prošlog Glasila grada Kraljevice 
vezanu uz završene radove na proširenju groblja 
Kraljevica, čime se je dobilo novih 64 ukopnih mjesta, 
sa zadovoljstvom možemo konstatirati da je uspješno 
izvršen tehnički pregled, te je dobivena pravomoćna 
uporabna dozvola u mjesecu lipnju 2021. godine izdana 
od strane Upravnog odjela za prostorno uređenje, 
graditeljstvo i zaštitu okoliša Primorsko-goranske 
županije u Rijeci.

Završni radovi na izgradnji zgrade POS-a u 
Šmriki
U tijeku su završni radovi na izgradnji zgrade POS-a 
u Šmriki, odnosno stambeno poslovne građevine s 
uređenjem okoliša na k.č. 772/16 k.o. Šmrika. 

S APN-om su definirani elementi financiranja izgradnje 
i sudjelovanja zainteresiranog gospodarskog subjekta 
u uređenju poslovnog prostora. Sklopljen je ugovor o 
međusobnim pravima i obvezama. APN-u je ustupljeno 
zemljište od strane Grada Kraljevice , te je u listopadu 
2020. godine započela izgradnja zgrade. Završetak radova 
očekuje se početkom mjeseca studenog 2021. godine. 
Nakon izgradnje navedene zgrade biti će omogućen 
smještaj za osam obitelji po modelu društveno poticajne 
stanogradnje, a Trgovine Krk su kupile poslovni prostor 
u prizemlju zgrade s namjerom uređenja navedenog 
prostora u market s bogatom paletom prehrambenih 
proizvoda. Sukladno odluci Gradskog vijeća Grada 
Kraljevice, grad je osigurao dio nedostajućih sredstava 
za građenje zgrade POS-a u  vrijednosti 727.000,00 kn 
s PDV-om. Također osigurana su i sredstva za otkup 
jednog poslovnog prostora u visini 505.000,00 kn s PDV-
om i sredstva za radove na uređenju infrastrukture( 
troškovi priključenja građevine na elektroenergetsku 
distribucijsku mrežu u iznosu 173.491,88 kn s PDV-om). 
Ovime je Grad Kraljevica još jednom pokazao  da vodi 
brigu o potrebama mladih obitelji i njihove djece.

U svrhu realizacije Programa POS-a raspisan je Javni 
poziv za podnošenje zahtjeva za kupnju stana koji se 
grade po Programu društveno poticajne stanogradnje na 
području Grada Kraljevice, na lokaciji Šmrika.

Pravo na podnošenje zahtjeva, mjerila, dokumentacija, 
način te ostali uvjeti podnošenja zahtjeva kao i postupak 
odobravanja zahtjeva određeni su Zakonom o društveno 
poticanoj stanogradnji („Narodne novine“ broj 109/01, 
82/04, 76/07, 38/09, 86/12, 7/13, 26/15, 57/2018, 66/2019) i 
Odlukom o uvjetima, mjerilima i postupku za određivanje 
reda prvenstva za kupnju stanova koji će se graditi po 
Programu društveno poticane stanogradnje u Gradu 
Kraljevici („Službene novine Grada Kraljevice“ broj 8/15).

Temeljem provedenog postupka javne nabave odabran 
je izvođač radova TEHNO-ELEKTRO d.o.o. iz Đakova. 
Ukupna vrijednost ugovorenih radova iznosi 6.850.609,00 
kn s PDV-om. 
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Radovi na sanaciji obalnog platoa u Bakarcu 
Sredinom mjeseca rujna 2021. godine započeli su radovi 
na sanaciji obalnog platoa u Bakarcu na dijelu k.č. 
1346/7 k.o. Bakarac. Ugovoreni rok izvođenja radova 
iznosi 75 kalendarskih dana. Svrha radova je sanacija 
postojećeg obalnog platoa sunčališta u Bakarcu u dužini 
od 100 metara i površini od 600 metara kvadratnih, koja 
obuhvaća sanaciju obalnog potpornog zida i betonske 
podloge sunčališta, s ciljem osiguranja sigurnog 
korištenja za potrebe kupača, šetača i ostalih korisnika 
pomorskog dobra. 

Temeljem provedenog postupka javne nabave sklopljen 
je ugovor s tvrtkom ALPHA SUB, obrt za podvodne 
radove, iz Rijeke na ukupnu vrijednost radova u iznosu od 
978.700,00 kn s PDV-om.

Projekt sufinancira Ministarstvo mora, prometa i 
infrastrukture Republike Hrvatske temeljem Odluke 
o dodjeli proračunskih sredstava namijenjenih za 
sufinanciranje sanacije i rekonstrukcije pomorskog 
dobra u općoj upotrebi u 2021. godine, sa financijskim 
sredstvima u iznosu od 700.000,00 kn. Ostatak sredstava 
u iznosu od 278.700,00 kn osigurati će Grad Kraljevica iz 
vlastitih proračunskih sredstava.

Usluge stručnog i obračunskog nadzora provodi tvrtka 
Marecon d.o.o. iz Rijeke.

Završeni radovi na izgradnji novog 
parkirališta Fortica

Završeni su radovi na izgradnji novog parkirališta 
Fortica i izmještanju vodovoda, uz sanaciju pripadajuće 
prometnice uz novoizgrađeno parkiralište. Zahvatom 
je obuhvaćena ulica Obala Kralja Tomislava duljine 

80 metara i izgradnja parkirališta duljine 60 metara, a 
ukupna površina zahvata je 765 kvadratnih metara.

Projekt je obuhvatio sanaciju postojeće ulice kako bi 
bila u mogućnosti primiti dvosmjerni promet (2x2.75 
m), izgradnju sustava oborinske odvodnje uz korištenje 
slivnika i upojnih bunara, izgradnju okomitog parkirališta 
s 20 parkirnih mjesta za osobna vozila, zaštitu pokosa 
uz parkiralište pomoću gabionskih potpornih zidova, te 
izmještanje vodovoda unutar granica zahvata.

Temeljem provedenog postupka javne nabave, 
građevinske radove izvela je tvrtka 

KVARNER GRADITELJSTVO d.o.o. iz Rijeke. Usluge 
stručnog nadzora i koordinatora II zaštite na radu pružala 
je tvrtka Herman projekt d.o.o. iz Veprinca. Ukupna 
vrijednost radova, uključujući i stručni nadzor, iznosi 
835.962,81 kn s PDV-om.

“Korak po korak, projekt po projekt nastavljamo iz dana 
u dan mijenjati Kraljevicu i činiti je boljim mjestom za 
život. Novo parkiralište je još jedan mali, veliki korak u 
tom smjeru, korak od milijun kuna koje je Grad investirao 
u parkiralište, ali i novu rasvjetu na šetnici Carovo. 
Drago mi je što smo našli načina i novaca da pored svih 
ostalih projekata koji su trenutno u tijeku realiziramo i 
novo parkirališta na Carovu. Izgradili smo novu Lučicu 
Carovo, uredili dvorac Frankopan i novo parkiralište će 
dobro poslužiti i korisnicima lučice, ali i posjetiteljima 
dvorca, te naravno i šetačima i kupačima na iz dana u dan 
sve ljepšoj i uređenijoj lokaciji. Nastavljamo dalje, i već 
gledamo prema uređenju cijele Turkovićeve ulice kroz 
Naselje i što me osobno posebno veseli prema novom, 
prekrasnom parku i vježbalištu na otvorenom, novom 
parku Milke Milinković. Ona je to zaslužila.” - ističe 
gradonačelnik Kraljevice Dalibor Čandrlić.
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Rekonstrukcija ulice Podbanj – Faza II

Obavještavamo Vas da je u mjesecu lipnju 2021. 
godine dobivena pravomoćna uporabna dozvola 
za rekonstrukciju ulice Podbanj – Faza II, kojom je 
zahvaćena dužina ulice od 170 metara, a sastojala se od 
proširenja kolnika, dogradnje obostranog nogostupa, 
izgradnje oborinske kanalizacije, izmještanja postojećih 
instalacija i izgradnje DTK kanalizacije, izdana od strane 
Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i 
zaštitu okoliša Primorsko-goranske županije u Rijeci. 

Istovremeno s radovima rekonstrukcije ulice izvodili su 
se radovi na izgradnji vodovodnog ogranka u dužini od 
410 metara i sanitarne kanalizacije dužine 130 metara.

Uređenje javne rasvjete na šetnici na Carovu
Nakon što je u travnju ove godine uređena javna 
rasvjeta na dijelu nerazvrstane ceste od Škarpine prema 
Turkovićevoj ulici, u svibnju se nastavilo s uređenjem 
javne rasvjete na šetnici na Carovu. 

Duž cijele šetnice nalazilo se nekoliko stupova javne 
rasvjete koji nisu bili dovoljni za osvjetljavanje iste te 
je veliki dio bio u mraku. Kako šetnicu svakodnevno 
koriste mještani i turisti, nerijetko i u noćnim satima, 
javila se potreba za postavljanjem dodatne rasvjete. Duž 
šetnice postavljeno je sedam novih rasvjetnih stupova sa 
svjetiljkama, veličinom i oblikom prikladnih za šetnicu. 
Radovi u vrijednosti 125.000 kuna izvedeni su od strane 
obrta ENIGMA e.i. iz Kostrene.

Ovime je osigurana sigurna šetnja noćnim satima, kao i 
pristup vezovima u nedavno preuređenoj lučici Carovo. 
Također, naši mali mještani mogu se sada sigurnije igrati 
na obližnjem dječjem igralištu koji Grad planira uskoro 
preurediti, čime će se pridonijeti još većoj kvaliteti života 
u ovom dijelu naselja.

Završeni su radovi na sanaciji ulice Mali Dol 
(Stipčići) u blizini kućnih brojeva 41., 42. i 43. 
U lipnju 2021. godine završeni su radovi na sanaciji 
dijela ulice Mali Dol u blizini kućnih brojeva 41., 42. i 
43. Radovima je obuhvaćena sanacija postojeće kolničke 
konstrukcije, obnova asfaltnog zastora, izgradnja upojnog 
bunara i ugradnja slivne rešetke za prihvat oborinske 
vode. 

Površina zahvata je 260 metara kvadratnih, a radovima 
je omogućeno sigurnije prometovanje ulicom za sve 
sudionike u prometu i spriječeno je slijevanje oborinske 
odvodnje prema obiteljskoj kući na kućnom broju 41. 
Mali Dol.

Ukupna vrijednost izvedenih radova iznosi 107.759,87 kn 
s PDV-om.

Završeni su radovi na uređenju dijela ulice 
Mali Dol u naselju Križišće između kućnih 
brojeva 88. i 89.

U svibnju 2021. godine okončani su radovi na uređenju 
dijela ulice Mali Dol u naselju Križišće između kućnih 
brojeva 88. i 89. Zahvatom je obuhvaćena površina od 240 
metara kvadratnih, a radovi koji su izvedeni su: sanacija 
kolnika, postavljanje cestovnih rubnjaka i izgradnja 
sustava prihvata oborinske odvodnje, koji se sastoji od 
slivnika, priključnih cijevi slivnika, revizijskog okna i 
upojnog rova. 

Sanacijom prometnice značajno je poboljšana sigurnost 
odvijanja prometa na navedenoj dionici i spriječeno 
je daljnje uništavanje kolničke konstrukcije uslijed 
djelovanja oborinskih voda.
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Završeni su radovi na uređenju dijela ulice u 
Bakarcu kod kućnog broja 18

U svibnju 2021. godine uspješno su okončani radovi na 
uređenju dijela ulice u Bakarcu kod kućnog broja 18. 
Radovima je obuhvaćeno uređenje prilaza i raskrižja, 
izmještanje postojećeg vodovodnog priključka, sanacija 
dijela postojećih stepenica, izgradnja parapetnog zida, te 
pripadajuće uređenje okoliša. 

Zahvatom je uređen dio ulice duljine 50 metara i ukupne 
površine 75 metara kvadratnih, s čime je omogućeno 
sigurnije priključenje sa sporedne na glavnu ulicu, 
povećana je sigurnost desnih skretača i sigurnost 
prometovanja svih sudionika u prometu.

Građevinske radove izvela je tvrtka BM GRADNJA iz 
Šmrike, a usluge nadzora i koordinatora II zaštite na 
radu pružala je tvrtka Herman projekt d.o.o. iz Veprinca. 
Ukupna vrijednost izvedenih radova, uključujući i 
troškove nadzora, iznosi 70.871,08 kn s PDV-om. 

Građevinske radove izvela je tvrtka GP IZVEDBA d.o.o. iz 
Grižana, temeljem provedenog postupka javne nabave. 
Usluge stručnog nadzora i koordinatora II zaštite na 
radu pružala je tvrtka Herman projekt d.o.o. iz Veprinca. 
Ukupna vrijednost izvedenih radova, uključujući i 
troškove nadzora, iznosi 293.950,94 kn s PDV-om. 

PRVA MORSKA IZLOŽBA 
NA BAKARCU - posvećena 
našoj slikarici Marijani 
Beljan

Tekst: Doriana Stefani

Unatoč i usprkos koroni Bakarac je ovo leto imel svoju 
12.-tu izložbu va 13 let ove postave organiziranja likovnih 
amatera, povodom blagdana „Petrove“ ali prvu na moru. 
(Lani smo je morali preskočit zbog epidemioloških 
mjera.) Za organizaciju su se pobrinule “šefice” Udruge 
“Čenguti” Beti Golob i Doriana Stefani. 

Na moru, na Skaladi i Melini svoje slike izložili su: Maša 
Uravić, Jadranka Kučan,Ljiljana Zebec, Smiljan Polić, 
Đurđica Buza, Andrina Giljača, Elda Persi Filiferović 
i po prvi put Nikola Jurišić, slikar amater iz Bakra. Na 
ovogodišnjoj izložbi posjetitelji su mogli vidjeti i radove u 
keramici koje je izradila Bakarčanka Lorena Pavlović.

Slikari su posvetili ovu izložbu bakaračkoj slikarici 
Marijani Beljan koja je na žalost u prosincu 2020. 
preminula. Još dok je bila gimnazijalka kod Marijane 
Beljan se uočavala sklonost crtanju i modeliranju. Bila 
je član mnogih amaterskih likovnih grupa i udruga, a 
posljednja udruga u koju je bila uključena je „Veli pinel“ 
iz Kostrene. Bila je učesnica mnogih likovnih kolonija  i 
izložbi. U svim njenim slikama ogledao se njen rodni 
kraj. S posebnim veseljem pripremala se za izlaganje 
povodom „Petrove“. Njena sestra donesla je neke od 
privatnih slik da teta Marijana more i ovaj put bit uz nas.

Za muziku se pobrinul Zoran Papić - Pape i svojim 
izborom primorskih pjesama cijeloj večeri je udahnuo 
atmosferu ugode i lijepih osjećaja. Blizu mora, na 
ugodnom morskom zraku, izložbu su razgledavali 
Bakarčani i gosti. Kada je pala noć svi izlagači su se 
preselili u konobu „Portić“  iz koje je dopirala živa svirka 
sastava „Crescendo“ .
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Bakarčani iz mora izvukli grdosiju od 180 kg
Izvor: Ri Prsten

Tradicionalni gosti „Leta va 
Kraljevici“ i ovog ljeta nasmijali
brojnu kraljevičku publiku

Tekst: Tamara Juretić Zubović

Ove godine sukladno epidemiološkim mjerama ipak 
je odlučeno da se manifestacije „Leto va Kraljevici“ i 
„Kraljevačko kulturno leto neće održati kako je to bilo 
uobičajeno posljednjih godina kada su iste podignute 
na visoku razinu. Isto je odlučeno zbog ograničavanja 
okupljanja i uvođenja COVID-potvrda za prisustvovanje 
istima, zbog čega su organizatori brojnih manifestacija 
ovo ljeto bili u problemima te negodovali. 

Ipak, u skladu s epidemiološkim mjerama, jednostavno 
i skromno obilježeno je Kraljevačko kulturno leto. 
Održane su dvije predstave sjajnog Ri Tetra i to komedije 
„Po duhu svetom“ i „Operacija kamp“ u mjesecu srpnju 
i kolovozu. Ulaz na obje predstave bio je besplatan, a 
brojna kraljevička publika željna događanja nasmijala se 
do suza.

Bakljada na Krčkom 
mostu

Tekst: Klaudio Vrančić

222 baklje petu godinu u nizu, obasjale su ovog ljeta Krčki 
most u čast isto toliko poginulih hrvatskih branitelja s 
područja naše županije.

Krčki most obasjale su 222 baklje u rukama navijača 
Rijeke s Krka, Cresa, Malog Lošinja i Kirije. Simbolično 
po jedna u spomen na svakog poginulog hrvatskog 
branitelja s područja Primorsko- goranske županije.

Podsjetimo, navijači su Krčki most premijerno “zapalili” 
u godini koja je velikim slovima zapisana u povijesti 
riječkog prvoligaša. Naime, 2017. Rijeka je osvojila 
naslov prvaka, a iste godine na Krku je osnovan Plavo 
bijeli otok”. Udruga je inicirala prvu bakljadu na mostu, 
koja je organizirana uz pomoć “Vavik vjerne Kirije” i KN 
Armada.

“Tira Fishing Team” ulovio impozantan primjerak tune 
i pobrinuo se da ovogodišnja bakaračka “fešta od tune” 
ipak ne izostane u potpunosti. Nadaleko poznata “Tira”, 
bakaračka “fešta od tune”, zbog aktualne je situacije 
nažalost izostala i ove godine. 

Izvrstan ulov “potpisuje” bakarački “Tira Fishing Team”, 
koji je grdosiju ulovio jučer u Kvarnerskom zaljevu. Zbog 
impozantne kilaže ribu je s barke na rivu morala preseliti 
dizalica, gdje je izvagana, a u večernjim su satima 
Bakračani uživali u okusu i mirisu svog ulova.

Inače, “Tira Fishing Team” sastavljen je od iskusnih 
ribolovaca koji veliku ribu love već dugi niz godina, 
a redovito sudjeluju i na big game natjecanjima. Za 
najnoviji ulov, koji je i rekord bakaračkog tima,

zaslužni su: Renato Franko, Mateo Stipčić, Dino Deronjić 
i Igor Fajfer.  



Promoviran Zbornik Kraljevice 3
Tekst: Radmila Toić

MANIFESTACIJE

U nastavku zborničke edicije Grada Kraljevice objavljen je 
novi, treći po redu Zbornik Kraljevice, koji je predstavljen 
javnosti 20. kolovoza 2021. godine na dojmljivoj promociji 
održanoj prvi puta u novouređenom dvorištu južne 
strane dvorca Nova Kraljevica-Frankopan. Odličnim 
nastupom promociju je uveličala Ženske klape „Luka“ 
, a osobito oduševljenje publike izazvala je skraćena 
snimka najstarijeg sačuvanog nastupa ekipe Kraljevice na 
Jadranskim susretima iz 1979. godine.

Glavna urednica zbornika, Radmila Toić, naglasila je - 
Pet godina nakon prethodnog broja konačno smo izdali 
novo izdanje, na kojeg smo vrlo ponosni. To je knjiga 
od 270 stranica, sadrži  19 tekstova, 200-injak fotografija 
i reprodukcija vrijednih likovnih ostvarenja te je vrlo 
lijepo opremljena.  Tekstovi se odnose na važne teme 
iz prošlosti ovog kraja, važne za formiranje današnje 
Kraljevice i svijesti njezinih stanovnika. Autori tekstova 
i u ovom zborniku su sa raznih strana, ali svi raspolažu 
stručnim ili kompetentnim znanjima potrebnim za 
nastanak zborničkog teksta. U ovom broju sretni smo što 
smo uspjeli potaknuti veliki broj baš domaćih autora da 
pišu o svojoj Kraljevici znalački, ali i od srca. U konačnici, 
svi naši autori bili iz Kraljevice ili ne, manje ili više 
poznati u javnosti, zaslužuju samu pohvalu.

Zbornik Kraljevice 3 sadržajno pokriva tri cjeline. Prva 
i najveća odnosi se na pitanja prostora i identiteta 
Kraljevice. Prvi puta donosi cjelovit uvid u vizualni 
identitet Kraljevice u modernom dobu kroz tekstove 
o arhitekturi Lea Modrčina i Tamare Bjažić Klarin. O 
povijesti i sadašnjosti zemljišnih knjiga piše Stanislav 
Mihelčić. Bogat pregled tri stoljeća ratne brodogradnje 
u Kraljevici predstavlja Danijel Frka. O nekadašnjem i 
sadašnjem dvorcu Nova Kraljevica – Frankopan tekstove 
su napisali pok. Vladimir Dročić i Lada Prister. O povijesti 
Župne crkve sv. Nikole u Kraljevici piše Ivona Car, a o 
gradskom groblju, cimiteru na Kavraniću, piše Juraj 
Turina. O prapovijesnim nalazima na našem području 
piše Ranko Starac.

Drugi dio Zbornika odnosi se na ljude i događaje koje 

pamtimo. O propasti Primorske štedionice piše Helena 
Miljević Pavić. O prvoj šmričkoj učiteljici Barbari Ružić 
rođ. Burić piše Sunčica Vučković, a o šmričlkoj čakavštini, 
onoj koja se odnosi na ljudsko tijelo, tekst je napisala 
Svjetlana Kraljić. Cjelokupnu povijest Bakaračke škole, sa 
svim učiteljima i đacima predstavila je Tihana Welle, ako 
i kronologiju važnijih događaja u Bakarcu. O počecima 
organiziranog turizma u Šmriki piše Meri Grubišić. Tu je 
i tekst Eduarda Hemara o prvom olimpijcu podrijetlom 
iz Kraljevice, Ivanu Arčaninu – Aći. Osobit tekst, napisan 
kraljevačkom čakavštinom, onaj je Franja Lekana o 
Jadranskim susretima iz 1973. godine. O „dramatičnosti“ 
jednog događaja najbolje svjedoče fotograđije 
kraljevičkog foto- kroničara Juraja Crnkovića.

Treći dio zbornika spomen je na prisustvo velikog 
likovnog umjetnika Miroslava Kraljevića u Kraljevici kroz 
tekst Vatroslava Cihlara. O odličnom slikaru iz Kraljevice 
Hinku Gudcu napisala je tekst Danijela Gudac Jureša. 
Zbornik završava upravo kratkim pregledom njegovog 
stvaralaštva.

Predstavljanje zbornika osmislila je i organizirala Udruga 
u kulturi „Stol“ Kraljevica, koja je inače izvršni izdavač 
zbornika. O vrijednom radu na Zborniku govorila je 
glavna urednica. Osobito se zahvalila svojim suradnicama 
u Uredništvu, Milanki Gudac i Tihani Welle te svim 
vrijednim ljudima iz Zborničkog savjeta: pok. Ivanki 
Bralić, Meri Grubišić, Višnji Gudac, Vesni Kolić, Želimiru 
Mandekiću, Ivici Pavešiću, Marini Tijan Hajdinić te 
Sunčici Vučković.  U ime izdavača, gradonačelnik 
Grada Kraljevice Dalibor Čandrlić od srca je zahvalio i 
čestitao svima koji su sudjelovali i pridonijeli realizaciji 
ovog zahtjevnog projekta. Istaknuo je da je Zbornik 
Kraljevice 3 trajni dokument i  podsjetnik na dugu i 
bogatu povijest grada, s kojom se imamo ponositi i koja je 
ishodište i uporište za građenje bolje i ljepše Kraljevice u 
budućnosti.

Zbornik Kraljevice 3 tiskan je u 500 primjeraka i može se 
nabaviti u Gradskoj knjižnici Kraljevica po cijeni od 100 
kn.  

Neki od autora te vrijedni ljudi koji su realizirali ili 
pripomogli nastanku Zbornika.
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Za početak, ispričaj nam svoje dojmove. Nastup na 
Olimpijskim igrama san je svakog sportaša, da li si 
zadovoljan kako si odradio utrku?

Apsolutno se slažem s tim, nastupao sam prije na svim 
svjetskim natjecanjima po cijelom svijetu i stvarno 
se ništa ne može mjeriti sa Olimpijskim igrama od 
organizacije samog natjecanja, smještaja sportaša, 
apsolutno sve je podređeno sportašima i na jednom 
višem nivou od svega što sam prije iskusio. Što se tiče 
samog nastupa, jako sam zadovoljan. Odradio sam sve 
kako sam trebao i mogao, dao sam sve od sebe i najbitnije 
mi je bilo pobjediti samog sebe. Jedina stvar koja je malo 
omela pripremu za natjecanje je bila sta je bicikl zapeo 
na aerodromu i stigao tek 4 dana nakon mog dolaska pa 
sam izgubio 4 dana treninga na biciklu, ali na to nisam 
mogao utjecati.

Koliko su vas ograničavale korona mjere u Japanu?

 Što se tiče olimpijskog sela moglo sve je bilo dopušteno 
samo smo morali imati masku na licu i na otvorenom i u 
zatvorenom. Unutar sela druženje, treninzi, šetnje sve je 
bilo dopušteno ali su nam preporučili smanjiti kontakte. 
Specifična su bila testiranja na covid svaki dan i mjerenje 
temperature. Izlazak iz sela i šetnja po gradu nije bila 
dopuštena, samo odlazak u trening centre i na natjecanja 
koji su se nalazili van sela (bazeni, atletske staze, 
biciklističke staze), i to je bio organiziran prijevoz te su 
nas po završenom treningu i natjecanju vraćali nazad.

Nakon Tokija uslijedila je kratka pauza i odmor, da 
li si već krenuo ponovo sa treninzima?

U triatlonu sezona tj. natjecateljski period traje od travnja 
do listopada, u prosincu izlazi kalendar natjecanja 
za sezonu i na temelju toga se radi plan natjecanja i 
treninga. Na kraju svake sezone imam pauzu od 3 do 4 
tjedna. Što se tiče ove sezone najvažnije natjecanje su bili 
Olimpijske igre i tempirao sam formu za njih, a i dosta 
natjecanja je otkazano radi covida. Šta se tiče treninga, 
treniram 7 dana u tjednu između 4 i 6 sati dnevno. Za 
Olimpijske igre sam se spremao isto kao i za bilo koje 
drugo natjecanje, jedino je specifično bilo sto sam 2 
mjeseca prije samih igara radio pripremu na izuzetno 
teške vremenske uvjete koji su nas dočekali u Tokiju, 
pod tim mislim na veliku vrućinu i sparinu (na dan 
utrke more je bilo 30,5 stupnjeva, temperatura zraka 31 
stupanj, a relativna vlažnost zraka 90%) Prilagodbu sam 
radio tako da sam svoje standardne treninge izvodio po 
najvećim vrućinama kod nas između 12 sati i 15 sati.

5. mjesto u Tokiju osiguralo ti je stipendiju HPO-a 
za sljedeću godinu? Koliko je financijski zahtjevno 
nastupati na utrkama po cijelom svijetu?

Kategorizirani vrhunski sportaši 1. i 2. kategorije imaju 
stipendiju od HPO-a (Hrvatski paraolimpijski odbor) te 
oni financiraju velika natjecanja. Da bi se stekli uvjeti za 
1. ili 2. kategoriju potrebno je osvojiti medalju na velikom 
natjecanju (Europsko, Svjetsko prvenstvo ili Olimpijske 
igre). U mom slučaju ja sam svoju kategoriju zaslužio 
3. mjestom na Europskom prvenstvu u Valenciji 2019.

Razgovor vodio: Igor Konjević

Ponos Grada Kraljevice:Ponos Grada Kraljevice:

Kraljevički triatlonac Antonio Franko Kraljevički triatlonac Antonio Franko 
osvojio peto mjesto na Paraolimpijskim igramaosvojio peto mjesto na Paraolimpijskim igrama
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godine, koja traje do sljedećeg kriterijskog natjecanja 
(Europosko , Svjetsko ili Olimpijske igre). Jedina iznimka 
su Olimpijske igre gdje nije potrebna medalja da se zadrži 
status vrhunskog sportaša nego je dovoljno biti u prvih 
50% natjecatelja. Ja sam završio 5., a budući nas je 10 
osiguralo nastup na Olimpijskim igrama osigurao sam 
status vrhunskog sportaša još godinu dana tj. do sljedećeg 
velikog natjecanja, a to je Svjetsko prvenstvo u Montrealu 
gdje ću morati osvojiti medalju da zadržim isti status. 
U slučaju da sam slučajno završio 6. izgubio bi status 
vrhunskog sportaša i potporu HPO-a. Što se tiče opreme 
koja je u triatlonu jako zahtjevna i skupa djelomično ju 
financira HPO ali tu mi pomažu Riječki sportski savez, 
Grad Kraljevica, Sportska zajednica Grada Kraljevice i još 
neki privatni donatori i sponzori. Moram izdvojiti našu 
sugrađanku Žaklinu Brekalo koja mi je financirala put na 
prvo kvalifikacijsko natjecanje za Tokio u Kanadu.

Dugoročni plan je sigurno nastup u Parizu 2024. 
godine, što te čeka u bližoj budućnosti, koji su 
planovi?

Početkom listopada sam krenuo sa laganim treninzima 
i uvodom za iduću sezonu te ću sa svojim timom 
sastaviti okvirni plan priprema. Glavni cilj ove sezone 
će biti svjetsko prvenstvo koje će se održati u Kanadi 
u Montrealu, još uvijek se ne zna točan datum. Sezone 
2023. i 2024. su kvalifikacijske za Olimpijske igre u Parizu. 
Kako mi je biciklizam najjači dio u triatlonu, u dogovoru 
sa svojim timom odlučili smo nastupiti ove sezone na 
par biciklističkih utrka i viditi gdje sam u odnosu na 
bicikliste, pa ako se pokazem konkurentan probat ću 
izboriti nastup u Parizu u dva različita sporta.

Za kraj, 2. puta u dvije godine Carovo je «gorilo» na 
dočeku, kakvi su tvoji dojmovi?

Gorilo je ali doslovno... Najprije u Zagrebu u zračnoj luci, 
a onda i u Kraljevici na Carovu. Doček je sve bolji i bolji, 
stvarno sam sretan i zahvalan svim prijateljima i obitelji 
na podršci koju sam imao i prije i nakon same utrke. Kad 
imaš takvu podršku sve je puno lakše i svaki rezultat radi 
njih još više vrijedi. 
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Vrtim zdravi film
Završila je još jedna godina provođenja dugogodišnjeg 
projekta „Vrtim zdravi film“, globalne Nestle inicijative 
kojoj je cilj educirati učenike o važnosti pravilne 
prehrane i svakodnevnog kretanja.

Učenici sedmih razreda, pod vodstvom voditelja školskog 
projekta profesora Davora Juriše, sudjelovali su na četiri 
edukativna predavanjanja na kojima im je predstavljena 
važnost pravilnih životnih navika – pravilne prehrane 
i svakodnevnog kretanja. Na početku i po završetku 
projekta učenici su ispunjavali anketne upitnike u kojima 
su im postavljena pitanja vezana za njihove prehrambene 
navike i znanje o toj temi. Učenici su dobili i brošure 
u kojima su razrađene navedene teme, a po završetku 
projekta svaki učenik je dobio prigodnu majicu s nazivom 
projekta i organizatora - Hrvatskog školskog sportskog 
saveza.

Davor Juriša, prof.

Petaši OŠ Kraljevica nagrađeni za 
najbolju preporuku knjige po izboru
     Projektni partneri u eTwinning projektu Uz čitanje 
riječi rastu najavili su i predstavili različite književne 
naslove te svoje zanimljive uratke postavili u zajedničku 
Wakelet kolekciju pod nazivom Preporučujemo za 
čitanje...

Nagradu za najbolji uradak u predstavljanju književnog 
djela prema broju lajkova projektnih partnera osvojili su 
učenici 5. a i 5. b razreda naše škole koji su zajedničkim 
snagama i prekrasnim radovima predstavili knjigu Ivana  
Kušana, Koko u Parizu. Neki su snimili video uradak, 
drugi samo glas, neki su se okušali u crtanju, a većina je 
pokazala i znanje u korištenju digitalnih alata.

Njihove radove možete pogledati na:

https://sway.office.com/BfQEKMXCkCTIokxY

Bravo, petaši!

Natalija Blažević Frlan, prof.

Učenici i roditelji PŠ Šmrika uz pomoć 
mještana i Grada obojili školski zid
Učenici i roditelji PŠ Šmrika uz pomoć mještana Šmrike 

i potporu Grada uredili su stari neugledni zid škole. 
Inicijativu je pokrenula učiteljica Sunčica Vučković, 
mještanka Šmrike. Ideju su srdačno prihvatili učiteljice 
PŠ Šmrika, Denise Korić i Anami Rubeša Ljubisavljević te 
OŠ Kraljevica i Grad Kraljevica. 

Škola i Grad osigurali su tjednu pripremu za konačnu 
akciju u subotu 29.5.2021. Kako su krenule pripreme, 
tako su se svojim potporama priključivali i ostali 
mještani Šmrike. Šmrički street art umjetnik Marijan 
Vukas uključio se svojim idejama i sprejevima te ukrasio 
dio zida, a Dino Jagić  ponudio je osigurati pizze za sve 
sudionike akcije. Zid je obojan u bijelo i napravljeni 
su uzorci olovaka.  U subotu je četrdesetak vrijednih 
učenika, roditelja, učiteljica i ostalih mještana raznim 
bojama obojalo olovčice koje od tada krase zid PŠ Šmrika. 
Bilo je veselo, marljivo i poticajno. Dok se odvijala 
subotnja akcija prilazili su ostali mještani i s velikim 
odobravanjem nudili pomoć. Više puta se čulo: „Treba li 
vam još što, treba li vam skuhati kavu, donijeti sokova, 
kako još možemo pomoći...? Bojalo se, veselilo i družilo. 
Ipak treba istaknuti dva najveselija trenutka, dolazak 
pizza i mrljanje ručica u boje i ostavljanje otisaka dlanova 
i prstića na jednom dijelu zida. Ono što je posebno 
oduševilo sve nas odrasle, bila je predanost radu, 
preciznost i temeljitost učenika kojom je svaki metar 
zida postajao sve šareniji, sve ljepši. Prekrasan sunčan 
dan, prekrasan sunčani trenutak koji će svima ostati u 
sjećanju i s ponosom će svaki sudionik moći reći: „Da, i ja 
sam bio dio ekipe koja je svoju školu i svoje mjesto učinila 
ljepšim.”  

VELIKO HVALA SVIMA OD SRCA!

    Učiteljica Sunčica Vučković

Dan škole
Učenici od 1. do 4. razreda matične i područnih škola sa 
svojim učiteljima na različite i zanimljive načine 
odlučili su obilježiti Dan škole, u skladu s postojećim 
epidemiološkim mjerama, odnosno bez zajedničkog 
okupljanja, ali s puno zabavnih i edukativnih aktivnosti. 

Većina razrednih odjeljenja matične škole, potaknuti 
slikovnicom „Moja Kraljevica“, odlučila je ponoviti znanje 
o poznatim znamenitostima i zanimljivostima našega 
grada odlazeći u edukativne šetnje. No, ponavljajući 
poznato, naučili su i otkrili i puno toga što im je dotada 
promaklo. Uz sladolede na Oštru, vesele igre u dvorcu 
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Nova Kraljevica Frankopan i uz ukrašavanje školskog 
dvorišta učenje je bilo još ljepše i zanimljivije. Učenici 
područnih škola Šmrika i Križišće također su uz igru, 
zabavu i edukativne šetnje po svojim mjestima obilježili 
Dan škole. 

SLIKOVNICA MOJA ŠKOLA (1779.- 2019.) – U 
SPOMEN ŠKOLI I ŠKOLSTVU U KRALJEVICI

15. lipnja 2021. u 
PraktikUmu je održana 
promocija slikovnice 
„Moja škola”. Autorica 
teksta je učiteljica Sunčica 
Vučković,  ilustratorica 
učenica 5. b razreda 
Nevena Zorić, a urednica i 
lektorica Milanka Gudac. 
Slikovnica je nadahnuta 
bogatom tradicijom 
školstva u Kraljevici 
na koju svi stanovnici 

Kraljevice trebaju biti ponosni. 

Radnja prati djevojčicu Lu na putovanju od doma do 
škole u kojem se isprepliću san i java i prilikom kojeg 
joj se dogodi neobičan susret sa školom u snu. Kroz 
njega djevojčica otkriva bogatu povijest školstva i 

važnost školovanja. Poruka teksta je da se ne zazire od 
spoznavanja i upoznavanja novog jer sve što se upozna, 
može se zavoljeti. A kada se zavole škola i znanje, otvaraju 
se brojna vrata i ostvaruju se snovi. Kao spomen na 
trenutak koji je maloj djevojčici Lu promijenio stav prema 
učenju i školi te je ona vrijedno upijajući znanje uspjela 
ostvariti svoje snove, na pročelju naše škole nekim 
čudom osvanula je pločica s napisom „Tko te je izmislio 
neka je blagoslovljen”. Tekst slikovnice je slikovno 
popraćen prekrasnim uradcima Nevene Zorić. Likovno 
darovita učenica Nevena predivno je likovno uprizorila 
dijelove teksta. 

Slikovnica ima i tri koda pomoću kojih se može više 
doznati o povijesti školstva u Kraljevici, kulturno 
povijesnim znamenitostima Kraljevice te poslušati 
himna škole i pogledati fotografije škole i učenika. 
Slikovnica se može naći u školskoj i gradskoj knjižnici. 
Svako dijete koje pročita slikovnicu, i potaknuto pričom 
pronađe pločicu s napisom “Tko te je izmislio, neka 
je blagoslovljen” na pročelju OŠ Kraljevica te o točnoj 
lokaciji pločice izvijesti školsku knjižničarku Ivu ili 
knjižničarku Milanku u Gradskoj knjižnici, očekuje malo 
iznenađenje.

Skeniranjem QR koda možete preuzeti slikovnicu Moja 
škola 

Skeniranjem QR koda poslušajte himnu OŠ Kraljevica. 

Završnica provedbe projekta 
Sportski praznici 2021
U Osnovnoj školi Kraljevica proveden je nacionalni 
projekt „Sportski praznici 2021“. Nositelj ovog projekta je 
Hrvatski školski sportski savez u suradnji sa županijskim 
školskim sportskim savezima te uz potporu Ministarstva 
turizma i sporta. 

Projekt je proveden u vremenskom periodu od četiri 
tjedna i to od 28. lipnja do 23. srpnja 2021. godine. 
Jedan tjedan predstavljao je jednu grupu učenika, a 
programske aktivnosti za jednu grupu provodile su se 
kroz pet dana, od ponedjeljka do petka. Aktivnosti su 
trajale 4 školska sata dnevno, odnosno 20 školskih sati 
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tjedno po jednoj grupi učenika. U jednu grupu moglo 
se upisati maksimalno 40-ero učenika (uz 2 voditelja 
kineziologa – učitelja tjelesne i zdravstvene kulture). 
Vrijeme za provedbu aktivnosti bilo je od 08:00 do 11:00 
sati. U projektu je sudjelovalo preko 140 učenika škole, 
a voditelji u našoj školi bili su magistar kineziologije 
Domagoj Jembrih i profesor Davor Juriša.

Na nacionalnoj razini projekt je proveden u 70 osnovnih 
škola u Hrvatskoj, bilo je uključeno blizu 11000 djece, a 
provodilo ga je 138 kineziologa. Za potrebe provođenja 
projekta Grad Kraljevica postavio je dva kompleta tabli s 
koševima na školskom igralištu.  

Provedba ovog projekta u našoj školi bila je izuzetno 
dobro medijski popraćena, a posljednjeg dana provedbe 
projekta održana je tiskovna konferencija za novinare 
upravo na igralištu uz Osnovnu školu Kraljevica, na 
kojemu se projekt i provodio. Na tiskovnoj konferenciji o 
projektu svoje su izjave i odgovore na pitanja novinarima 
dali ravnatelj Uprave za sport u Ministarstvu turizma 
i sporta Krešimir Šamija, predsjednik Hrvatskog 
školskog sportskog saveza Nikola Perković i glavni tajnik 
Hrvatskog školskog saveza Ivan Dujić. Ovom su događaju 

bili nazočni savjetnica ministrice u Ministarstvu turizma 
i sporta Jelena Kolar, pročelnica za kulturu, sport i 
tehničku kulturu  Primorsko-goranske županije Sonja 
Šišić, gradonačelnik Grada Kraljevice Dalibor Čandrlić, 
predsjednik Sportske zajednice Grada Kraljevice 
Igor Konjević i članica Izvršnog odbora Zajednice 
sportova Primorsko-goranske županije Katja Luketić 
koji su također svoje izjave dali nazočnim medijima. 
Ravnatelj Osnovne škole  Kraljevica i jedan od voditelja 
ovog projekta u svom je obraćanju medijima zahvalio 
Hrvatskom školskom sportskom savezu, Ministarstvu 
turizma i sporta, Gradu Kraljevici i svim učenicima 
sudionicima ovog projekta te roditeljima koji su ga 
podržali uz vjeru da će se i sljedeće godine učenici 
odazvati u još većem broju u ovaj projekt.   
Davor Juriša, prof.

Rezultati državnih i 
županijskih natjecanja: 
Ponosni smo na uspjehe naših učenika koji su sudjelovali 
na državnim i županijskim natjecanjima. 



NAJMLAĐI

Virtualni plesni show 

Učenice Osnovne škole Kraljevica zauzele su 3. mjesto u  
disciplini UMJETNIČKI PLESOVI ZA OSNOVNE ŠKOLE na 
Državnom prvenstvu Virtualni plesni show, održanom 10. 
i 11. svibnja 2021. u Poreču.

Za Osnovnu školu Kraljevica ove su godine nastupile: 
Natali Kirac 6.b, Dora Čarija 6.b, Iva Bajčić 6.b, Rebeka 
Sotošek 6.b, Petra Juretić 6.b, Matea Jurić 6.a i Petra 
Kocijan 6.a. Za ovaj veliki uspjeh pripremile su ih 
trenerice - mag. primarnog obrazovanja Klaudia Žugo i 
mag. edukacije HJ i književnosti Dorotea Dumančić.

Bravo!    Davor Juriša, prof.

ČA u versin, riči i pinelu
Učenici osnovne škole Kraljevica postigli su odlične 
rezultate na međunarodnom VI. literarnom, 
recitatorskom i likovnom natječaju ČA u versin, riči i 
pinelu u organizaciji Agencije za odgoj i obrazovanje i 
OŠ Bijaći, Kaštel Novi u povodu održavanja jubilarne 30. 
ČAkavske večeri OŠ Bijaći. 

U kategoriji nižih razreda osnovne škole učenik 1. a 
razreda Antonio Franko osvojio je nagradu za 3. mjesto za 
literarni rad te pohvalu za likovni rad.

Zahvalnice za svoje likovne radove dobili su učenici 
1. a razreda Karlo Đaković, Mara Bagarić i Mary Mrše, 
pod mentorstvom učitelja Dejana Tijana. U kategoriji 
viših razreda osnovne škole pohvalu za svoj literarni rad 
dobio je Fran Vicić, učenik 5. b razreda, a zahvalnice 
Vita Brletić, 5. a te Ema Franko i Ivano Baić, 7. b,  pod 
mentorstvom profesorice hrvatskoga jezika Natalije 
Blažević Frlan.

Čestitamo svim učenicima!

Natalija Blažević Frlan, prof.

6. međunarodni haiku natječaja 
Vežica
Učenik 5. a razreda Antonio Oštarić osvojio je izvrsno 3. 
mjesto na međunarodnom haiku natječaju. 

U kategoriji na zadanu temu Morsko dno, među 308 
pristiglih učeničkih radova iz čitave Hrvatske i šire, 
Antonio je osvojio odlično 3. mjesto. Ponosna mentorica 
našeg nagrađenog učenika je profesorica Natalija 
Blažević Frlan.

Čestitamo! 

Debata u Kraljevici
Učenici 8.a razreda sudjelovali su na državnom 
natjecanju u Debati koje se održavalo od 13. do 15. 
svibnja. Tim Kraljevica, čiji su članovi Ivan Bošnjaković, 
Maria Farkaš i Matea Jurović, osvojio je 12. mjesto. Među 
pojedinačnim rezultatima istaknula se Maria Farkaš s 
osvojenim 7. mjestom.

Osim na državnom natjecanju, tim OŠ Kraljevica ove je 
godine sudjelovao i na brojnim drugim natjecanjima. 
Neka od njih su:

Međužupanijsko natjecanje na kojemu su osvojili 
2. mjesto kao tim. Osim odličnog timskog rezultat, 
pojedinačni rezultati su učinili voditeljicu Vesnu Ban 
ponosnom - Maria Farkaš 3. mjesto, Ivan Bošnjaković 8. 
mjesto te Matea Jurović. Na županijskom je natjecanju 
kao zamjena sudjelovala i učenica Matea Rus.

Internacionalni turnir na kojemu su debatirali na 
engleskome jeziku.

Mnogim ad-hoc turnirima.

Učenici 8. b razreda sudjelovali su na KP završnom 
turniru za početnike u debati koji se održao 29. svibnja. 
Tim Kraljevica 2, čiji su članovi Andro Zubović, Luka 
Baraba i Lovro Zgombić, osvojio je 1. mjesto. Istaknuli 
su se i u pojedinačnim rezultatima, Luka Baraba s 
osvojenim 1. mjestom, Andro Zubović s osvojenim 3. 
mjestom te Lovro Zgombić s osvojenim 6. mjestom. 
Rezultati su svih zadivili jer je ovo bio prvi turnir tima 
Kraljevica 2. Svi su veoma ponosni, a pogotovo mentorice 
Vesna Ban i Maria Farkaš.

Ovim putem zahvaljujemo našoj mentorici, pedagogici 
OŠ Kraljevica, Vesni Ban, što je uvijek imala vremena i 
volje pomoći nam i pripremiti nas za natjecanja. Osim 
pedagogice, želimo se zahvaliti i profesoru Domagoju 
Jembrihu koji nam je posvetio mnogo pažnje i puno 
pomogao u slaganju “casea”. Debata nas je puno toga 
naučila i voljeli bismo u nju uključiti još učenika.

Maria Farkaš, 8.a
MEDIJSKI PRTNER
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Prvi put u školskim klupama
Tekst: Vanja Kukuljan

Nova generacija učenika prvih razreda OŠ Kraljevica 
okupila se prvi nastavni dan u školskom dvorištu matične 
škole i u predvorju PŠ Križišće. Nasmijana i radoznala 
lica 23 prvašića dočekali su stariji učenici naše škole te 
ih pjesmom uveli u novo, važno i uzbudljivo razdoblje 
njihova života. Jedan prvašić upisan je u kombinirani 
razredni odjel škole na Križišću, koji vodi učiteljica Jelka 
Čače, a u matičnoj školi formirana su dva razredna odjela 
s učiteljicama Đurđicom Stracenski i Majom Bubaš.

Učiteljice su pozdravile i prozvale svoje nove učenike, 
iskazavši im dobrodošlicu u školske klupe. Prvašićima 
i njihovim roditeljima također su se obratili ravnatelj 
Davor Juriša i gradonačelnik Dalibor Čandrlić te im 
zaželjeli sretan početak i mnogo uspjeha u nadolazećim 
školskim danima.

Učenici su se zatim uputili s učiteljicama u svoje učionice. 
Tamo su se međusobno bolje upoznali i saznali što ih 
očekuje u prvom razredu. Na klupama su ih dočekali 
besplatni udžbenici koji će odsad stanovati u njihovim 
šarenim školskim torbama.

Sretno, prvašići!                    

1. a razred - učiteljica: Đurđica Stracenski

1. b razred - učiteljica: Maja Bubaš

1. r. PŠ Križišće - učiteljica: Jelka Čače

Početak nastave u boljim 
uvjetima              

                                                    Tekst: Davor Juriša

Tijekom ovog ljeta nastavila se obnova Osnovne 
škole Kraljevica, kako bi boravak u njoj svima bio 
ljepši i ugodniji. Ove školske godine učenici su kročili 
u potpuno uređenu knjižnicu s novim policama, 
zavjesama i obojenim zidovima. Također su obojeni i 
uređeni hodnik u suterenu te sportska dvorana. U svim 
učionicama postavljena je Carnetova Wi-Fi mreža s 
prijemnicima. Posebno nas veseli nova vanjska učionica, 
koju će zasigurno učenici vrlo rado koristiti, a u ovim 
pandemijskim uvjetima ona je i više nego dobrodošla.

Vrijedne donacije Grada Osnovnoj 
školi

Grad Kraljevica donirao je Osnovnoj školi Kraljevica 17 
600 kuna kako bi se nabavila peć za pečenje keramike, 
namijenjena za potrebe likovne kulture. Kao i do sada, 
Grad je financirao nabavu radnih bilježnica i drugih 
obrazovnih materijala za sve učenike u iznosu većem od 
110 000 kuna. Također su osigurana novčana sredstva za 
rad dviju učiteljica zaposlenih u produženom boravku. 
Ove školske godine produženi boravak pohađa čak 47 
učenika razredne nastave.



Kraljevička učiteljica i učenica 
stvorile vrijednu slikovnicu

Učiteljica Sunčica Vučković napisala je tekst, a učenica 5. b 
razreda Nevena Zorić ilustrirala novu kraljevičku slikovnicu 
“Moja škola”, čija je urednica Milanka Gudac

Tekst: Klaudio Vrančić

Zanimljiva suradnja kraljevičke učiteljice i učenice 
rezultirala je prekrasnom slikovnicom “Moja škola”, koja 
je predstavljena danas u dvorani PraktikUm. Zabavan i 
poučan tekst o kraljevičkoj školi i djevojčici Lu potpisuje 
učiteljica Sunčica Vučković, dok je slikovnicu predivnim 
ilustracijama ukrasila Nevena Zorić, učenica 5. b razreda. 
“Krenula sam istraživati i oduševila se. To oduševljenje i 
tu radost željela sam prenijeti svima, da saznaju koliko je 
naša škola bogata te da je među prvim pučkim školama 
u Primorju. Došla sam tako na ideju o slikovnici”, rekla 
je Vučković. “Željela bih da upoznate i zavolite školu 
jer škola će vam otvoriti mnoga vrata i pomoći vam da 
ostvarite svoje snove”, poručila je učenicima.

“Učiteljici je trebao netko tko će ilustrirati slikovnicu. 
Izabrala je mene jer je vidjela da imam talenta, da to 
volim raditi i da to radim s užitkom. Radile smo dok je bio 
lockdown. Učiteljica mi je slala dijelove tekstova, prema 
kojima sam ja smišljala slike i nije mi bilo teško”, rekla je 
mlada Nevena, zahvalivši učiteljici na povjerenju.

Okupljene su pozdravili i ravnatelj Osnovne škole 
Kraljevica Davor Juriša te urednica i lektorica Milanka 
Gudac, koja je naglasila kako su učiteljica i učenica 
stvorile prekrasnu slikovnicu kojom se škola može 
pohvaliti, čuvati je za buduće generacije i pokloniti onima 
koji o školi ne znaju dovoljno.

Podjela priznanja polaznicima 
radionice 50+

Izvor: Zajednica tehničke kulture PGŽ

U Nacionalnom centru tehničke kulture Kraljevica u 
svibnju ove 
godine održana 
je svečana 
podjela priznanja 
polaznicima 
radionice 50+ 
koju provodi 
Zajednice 

tehničke kulture PGŽ u suradnji sa Hrvatskom 
zajednicom tehničke kulture, a koju financira Grad 
Kraljevica.

Ovo je prva od tri radionice koja se je održala prema 
propisanim epidemiološkim mjerama u trajanju od 30 
sati po grupi. Predsjednica Zajednice tehničke kulture 
PGŽ Ružica Kamenjašević uručila je priznaje polaznicima 
radionice i zahvalila predsjednici Udruge umirovljenika 
na suradnji istaknuvši važnost što je Grad Kraljevica 
prepoznao potrebe svojih sugrađana i financirao 
radionicu. Također je naglasila da je tehnička kulture 
važan čimbenik u društvu s naglaskom da je ova godina 
75. godišnjica Hrvatske zajednice tehničke kulture.

Prvo izdanje nacionalnog projekta 

“Sportski praznici”
Tekst: Igor Konjević

Prvo izdanje projekta “Sportski praznici 2021.”, ovog ljeta 
održavalo se na 70 lokacija diljem Hrvatske.
“Željeli smo uključiti što veći broj djece u sportske 
aktivnosti za vrijeme trajanja ljetnih praznika. Planirali 
smo nešto manje od 10 tisuća djece, imali smo ih 11 
tisuća. Planirali smo 63 lokacije, imali smo 70 i jako smo 
ponosni na to”, istaknuo je Ivan Dujić, glavni tajnik HŠSS- 
a.
Među gotovo 11 tisuća učenika, koliko ih je sudjelovalo u 
besplatnom projektu, našli su se i brojni Kraljevičani. S 
njih više od 140 u manjim su grupama, kroz četiri tjedna, 
svakodnevno radili Davor Juriša i Domagoj Jembrih.
“Jedan izuzetno lijep program, izuzetno vrijedan za 
djecu, koja nakon što završe nastavnu godinu nastavljaju 
raditi na školskim- sportskim igralištima”, rekao je Davor 

Juriša, ravnatelj OŠ Kraljevica, jedne od dvije županijske 
škole koje su sudjelovale u projektu.
Projekt je realiziran uz podršku Ministarstva turizma 
i sporta te županijskih školskih- sportskih saveza, a 
“Sportske praznike” podržava i Grada Kraljevica.
“Grad Kraljevica će uvijek davati podršku sportskim 
aktivnostima, posebno mladih ljudi. Tjelesna aktivnost 
i bavljenje sportom jako su važni, pogotovo kod mlađih 
uzrasta”, rekao je kraljevički gradonačelnik Dalibor 
Čandrlić.
Osim što podržava projekte Grad Kraljevica ulaže u 
sportsku infrastrukturu, a želja je, poručuje kraljevički 
gradonačelnik, narednih godina obnoviti gotovo sva 
igrališta na gradskom području.

NAJMLAĐI
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Naši “Orepčići”
Tekst: Adela Karlovčan

Upisi u vrtić ove godine pokazali su da je veliki interes 
djece za upis u predškolsku ustanovu. Prijavljeno je 19 
djece u navršenoj prvoj godini života do treće godine 
( jaslički program), 11 djece u navršenoj trećoj godini 
života (vrtićki program) i 13 djece koji do 31.08.2021. 
godine ne navršavaju godinu dana te nisu ispunili 
osnovni uvjet za upis u vrtić.

Nakon pregledane dokumentacije, upis smo omogućili za 
128 djece koje smo raspodijelili u osam odgojnih grupa, 
tri jasličke i pet vrtićkih. Upisana su sva djeca koja su 
prijavljena i koja su zadovoljavala uvjete po Pravilniku o 
upisima Dječjeg vrtića „ Orepčići“.

Dječji vrtić 
„Orepčići“  
ove godine bio 
je zatvoren za 
sve korisnike 
u periodu 
od 15.08. do 
31.08.2021. 
godine. U 
samoj zgradi 
vrtića izvršeni 
su radovi 
u kuhinji i 
popratnim 
prostorijama 
koje su vezane 
za rad iste kao 
i adaptacija 
dviju vrtićkih 
soba i 
pripadajućeg 

prostora hodnika. Zidovi su osvježeni novim bojama i 
promijenjeni  su laminati.

U periodu koji je pred nama slijedi provedba projekta 
„ Jedi zdravo, jedi ribu“ koji je prijavljen na Natječaj za 
provedbu mjere A1.3. Povećanje svijesti o nutritivnim 
vrijednostima ribe kod djece u vrtiću. U sklopu projekta 
opremit će se kuhinja, održati će se edukacije i kreativne 
radionice za korisnike samoga vrtića kao i za građane 
Grada Kraljevice, a sveukupna vrijednost projekta je oko 
76.000 tisuća kuna.

Dvije vrtićke grupe sudjeluju u projektu PROMEHS 
- promocija mentalnog zdravlja. U sam projekt osim 
Hrvatske uključene su i Države Malta, Grčka, Portugal, 
Rumunjska, Latvija i Italija koja je i voditelj projekta. 

Odgajateljice Dijana Šimunić Vrcan i Karin Tijan prošle 
su edukaciju na Učiteljskom fakultetu u Rijeci te krenule 
u realizaciju projekta u samom vrtiću. Provode aktivnosti 
vezane za razumijevanje i podizanje svijesti o važnosti 
mentalnog zdravlja kao dijela općeg zdravlja. U sam 
projekt uključeni su i roditelji, premda se najveći dio 
odnosi na rad odgajateljica i djece. Cilj samog projekta je 
razviti Kurikul za jačanje mentalnog zdravlja kod djece i 
mladih, utemeljen na znanstvenoj metodologiji.

U ovoj pedagoškoj godini u planu nam je  i provedba 
šestog ciklusa radionica za roditelje „Rastimo zajedno“. 
Nastavljamo i dalje sa Projektom „ Moj prijatelj u Fortici“. 
Psihologinja Helena Žagar će nakon završetka edukacije 
„Mindfulness“ za djecu u svoj rad, osim principa terapije 
igrom, djeci obogatiti sadržaj s aktivnostima navedene 
edukacije. 

Suradnju 
nastavljamo 
i s Gradskom 
knjižnicom u 
Kraljevici u 
sklopu naših 
druženja. 
Knjižničarka 
Milanka 
Gudac će sa 
djecom čitati 
priče jedan 
dan u tjednu, 
kako bi i na taj 
način knjigu 
približili 
najmlađima 
i kako bi 
kod djece 

potaknuli interes za knjigom. Zajednička aktivnost nam 
je i izrada i postavljanje Kućice za knjige na više lokacija 
po gradu.

Smatramo da je u vrtiću „Orepčić“i u Kraljevici standard 
predškolskog odgoja i obrazovanja na visokoj razini 
kvalitete, a to bismo i pokazali putem samovrednovanja i 
vanjskog vrednovanja rada.



PROJEKTI

Program zaštite i očuvanje 
nepokretnih kulturnih dobara 
u 2021. godini.

Tekst: Dragana Karan Popović

Grad Kraljevica prijavio se na natječaj Ministarstva 
kulture i medija za program zaštite i očuvanje 
nepokretnih kulturnih dobara u 2021. godini s tri prijave. 
Dvije prijave su od strane Ministarstva kulture, Uprave 
za zaštitu kulturne baštine kroz Program zaštite na 
nepokretnim kulturnim dobrima u 2021. godini izabrane 
za sufinanciranje i to za izradu projektne dokumentacije 
za sanaciju pročelja Starog grada Zrinskih s crkvom Sv. 
Nikole u vrijednosti od 200.000 kn (ukupna prijava je 
245.000 kn) i za konzervatorsko-restauratorske radove na 
kamenoj plastici (uređenje stupova prizemlja i bunara) 
u dvorcu Nova grad Zrinskih – Frankopan u vrijednosti 
150.000 kn (ukupna vrijednost je 438.873,73 kn). Do kraja 
tekuće godine će se provesti navedene aktivnosti na 
spomeničkoj baštini.

Učenici kroz igru Fish n Ships 
učili o morskom ekosustavu

Izvor: www.tunera.info 

LAGUR Tunera u suradnji s talijanskim OGS, Instituto 
Nazionale di Oceanografia e di Geofisica Sperimentale 
promovira održivo ribarstvo na području djelovanja, pa je 
tako, kroz vrlo interesantnu igru Fish n Ships, djelatnica 
LAGUR-a Tunera Dora Piškulić Dadasović posjetila 
osnovne škole u Bakru, Kostreni, Kraljevici i Novom 
Vinodolskom, gdje je ravnateljima, učiteljicama i djeci 
prezentirala način i ciljeve igre.

Naime, igraće karte su društvena i znanstvena igra u 
kojoj je cilj izgraditi svoj morski ekosustav, te ga iskoristiti 
uz različite ribolovne tehnike, svojstvene Jadranskom 
moru. U konačnici, kroz igru se uči na koji način 
maksimalno iskoristiti ribolovne tehnike uz održanje 
zdravog ekosustava. Kroz igru se uči o morskim vrstama, 
ribolovnim tehnikama, funkcioniranju ekosustava, te koji 
su antropogeni i prirodni utjecaji na isti.

Na tu temu održana je i radionica Fish n Ships u O.Š. 
Ivan Mažuranić u Novom Vinodolskom, na nastavi 
produženog boravka, a koju su učiteljica Monja Košćak i 
učenici sa zadovoljstvom i velikim interesom prihvatili. 
Isto tako, učiteljice produženog boravka O.Š. Bakar sa 
svojim su učenicima od prvog do trećeg razreda zaigrale 
igru na otvorenom, uz prikladno okruženje.

Projekt Kulturno-turistička ruta Putovima Frankopana 
završio je sa svojom provedbom 1. svibnja 2021. godine. 
Sada, po završetku investicijskoga razdoblja, projekt 
Putovima Frankopana ulazi u svoju drugu fazu, a to je 
ona u kojoj nam je potrebna aktivna zajednička suradnja 
svih dionika na Ruti. To su interpretatori baštine, budući 
ambasadori Rute!

Potrebno je uspostaviti jasne smjernice buduće suradnje 
i rada svih interpretacijskih centara, koji predstavljaju 
ključne točke Rute i od iznimne su važnosti.

Tim povodom, u četvrtak 10. lipnja 2021. godine s 
početkom u 10:00 sati u prostoru nove Multimedijske 
dvorane u Dvorcu Nova Kraljevica, održan je prvi radni 
sastanak interpretatora i edukativna radionica. Na 
sastanku i edukaciji prisustvovali su predstavnici svih 
osam Interpretacijskih centara: Čabar, Brod na Kupi, 
Bribir, Kraljevica, Bakar, Trsat, Krk i Grobnik. Cilj susreta 

bio je prezentirati jedinstveni način rada/interpretacije, 
ali i definirati potrebe i resurse kako bismo ostvarili 
sve što smatramo važnim za budućnost Rute. Cilj je da 
ista postane poželjno i zanimljivo odredište, bogato 
ljepotama, kulturnom baštinom, gastronomskim 
delicijama i ljubaznim domaćinima.

Održan prvi radni sastanak interpretatora i edukativna 
radionica u Kraljevici

Tekst: Tamara Juretić Zubović
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Stotinjak metara betonskog platoa u Bakarcu, od 
mostića prema stražama, uredit će se zahvaljujući danas 
potpisanim ugovorima o izvođenju radova na sanaciji 
obalnog platoa.

Ugovore “teške” 978.700,00 kuna s PDV- om u Bakarcu 
je s predstavnicima izvođača i stručnog nadzora, ispred 
Grada Kraljevice, potpisao gradonačelnik Dalibor Čandrlić.

“U protekle četiri godine smo u sanaciju pomorskog 
dobra i nove lučice na području Grada Kraljevice uložili 
preko 15 milijuna kuna. Kraljevica je grad na moru, grad 
brodograditelja, ribara, pomoraca i smatram da moramo 
držati do naše obale”, naglasio je Čandrlić, zahvalivši 
Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture RH, koje 
projekt sufinancira sa 700.000,00 kuna, dok je ostatak 
osiguran iz gradskog proračuna.

Radovi na obalnom platou sunčališta u Bakarcu, površine 
od 600 kvadrata, obuhvaćaju sanaciju obalnog potpornog 
zida i betonske podloge sunčališta. Za uređenje je 
zadužena tvrtka Alpha sub iz Rijeke, dok će se za stručni i 
obračunski nadzor brinuti riječka tvrtka MareCon.

Sanacija bakaračke rive trebala bi započeti u rujna ove 
godine, nakon turističke sezone, a rok za izvođenje 
radova je 75 radnih dana.

Krenulo uređenje bakaračke rive
Potpisani su ugovori o izvođenju radova na sanaciji obalnog platoa u Bakarcu, vrijedni gotovo milijun kuna. Radovi su 
započeli u rujnu i trebali bi završiti do kraja godine

Tekst i slike: Kaludio Vrančić

U ponedjeljak 8. studenoga započele su prve radionice 
projekta „Stori po svoju“. Djeca i mladi s područja Urbane 
aglomeracije Rijeka dobit će priliku sudjelovati u preko 
40 programa, istražiti svoje interese i upoznati vršnjake, 
steći različite vještine….
Prvi ciklus radionica bit će predstavljen u OŠ Kostrena i 
održavat će se u Narodnoj čitaonici u Kostreni Sv. Luciji 
Kostreni, izuzev radionica glazbe i plesa koje se održavaju 
u Rijeci i Kraljevici. Radionice su besplatne. Prvi ciklus 
radionica se održava u periodu od 8. studenoga do 
31. ožujka. Prijave se mogu izvršiti putem obrasca na 
poveznici Prijave na radionice projekta “Stori po svoju”. 
Informacije o projektu i radionicama mogu se preuzeti 
na mrežnim stranicama Općine Kostrena, Centra kulture 
Kostrena, Grada Rijeke i Grada Kraljevice kao i na 
Facebook stranici projekta (@stori.po.svoju) i Instagram 
profilu projekta (#stori.po.svoju).
Polaznici se mogu prijaviti na radionice iz slijedećih 
područja:
1) Makers radionica; izrada „pametnih“ predmeta od 
ideje do prototipa. Predviđene su 2 radionice, jedna za 
djecu osnovnoškolskog uzrasta, a druga za mlade od 15 
do 29 godina.
2) Robotika; osnove elektronike i programiranja koristeći 
mBot, micro:bit i Lego Mindstorms. Predviđene su 2 

radionice, jedna za djecu polaznike mlađih razreda 
osnovne škole, a druga za djecu polaznike starijih razreda 
osnovne škole.
3) Razvoj IT rješenja; osnove programiranja u  jezicima 
Python, C++ i Logo, razvoj web stranica i mobilnih 
aplikacija. Python je namijenjen djeci osnovnoškolskog 
uzrasta, C++ učenicima 7. i 8. razreda osnovne škole i 
učenicima srednje škole, Logo djeci osnovnoškolskog 
uzrasta, a razvoj web stranica i razvoj mobilnih aplikacija 
učenicima 7. i 8. razreda osnovne škole kao i mladima od 
15 do 29 godina.
4) Robotika i programiranje za najmlađe; radionice 
prilagođene djeci od 3 do 6 godina starosti.
5) Game studio radionice; polaznici će izraditi društvenu 
igru koristeći se raznim strojevima i 3D printerima za 
izradu elemenata igara, elektroničkim komponentama i 
mikrokontrolerima za stvaranje dodatne interaktivnosti 
te programiranjem funkcionalnosti. Predviđene su 2 
radionice, jedna za polaznike 7. i 8. razreda osnovne 
škole, a druga za polaznike srednje škole.
6) Izrada terenske društvene igre: polaznici će naučiti 
kako izraditi mobilnu/web igru pomoću proširene 
stvarnosti i QR kodova koja će uključivati elemente 
lokalne kulturne i povijesne baštine. Radionica je 
namijenjena srednjoškolskom uzrastu.
7) Grafički dizajn; teorija grafičkog dizajna, alati 
za digitalnu obradu fotografija i izradu ilustracija. 
Predviđene su 2 radionice, jedna za polaznike srednje 
škole, a druga za mlade od 19 do 29 godina.
8) Digitalna fotografija; fotografija i upotreba besplatnih 
alata za obradu fotografije. Predviđene su 2 radionice, 
jedna za djecu polaznike 7. i 8. razreda osnovne škole, a 
druga za polaznike srednje škole.

Tekst: Borka Reljac

Započele su prve radionice projekta Stori po svoju



Projekt Uređenja Trga Zrinskih u Kraljevici dio je krovnog  
projekta  „Povežimo se baštinom“ koji ima za cilj zaštitu 
i razvoj prepoznatljivosti kulturne baštine uz poticanje 
turističkog razvoja temeljenog na načelima održivosti. 
Projekt okuplja 11 partnera: gradove Kastav Kraljevicu, 
Opatiju i Rijeku; i općine Čavle, Klanu, Kostrenu, Lovran, 
Mošćeničku Dragu i Viškovo i Turističku zajednicu 
grada Rijeke. Ukupna vrijednost projekta je 76 milijuna 
kuna kn od čega je vrijednost od 36 milijuna kuna 
financirana bespovratnim sredstvima iz Europskog 

fonda za regionalni razvoj kroz Operativni program 
Konkurentnost i kohezija. 2014.-2020. 

Ukupna vrijednost projekta u Kraljevici je 3,4 milijuna 
kuna od čega je 2,7 milijuna kuna bespovratno kroz 
operativni program, a iznos od 500.000 kn osiguran 
je kroz javni poziv za sufinanciranje provedbe EU 
projekata na regionalnoj i lokalnoj razini od Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova EU. Ostatak je osiguran 
u Proračunu Grada Kraljevice što je oko 6% ukupne 
vrijednosti projekta. 94% ukupne vrijednosti projekta 
osigurano je vanjskim financiranjem. 

Prema rezultatima administrativne provjere s 
indikativnim alokacijama po projektima, za projekt 
„Povežimo se baštinom“, Ministarstvo regionalnog 
razvoja i fondova EU osiguralo je u 7 mil. kn za sve 
partnere. 

Projekt „Uređenja trga Zrinskih“ provodi se sukladno 
planu. Izrađena je krovna marketinška strategija. Također 
izrađen je glavni projekt uređenja atrija trga Zrinskih, 
a zatim slijedi raspisivanje javne nabave za radove na 
uređenju i za opremanje. Ovim projektom atrij kaštela, 
odnosno trg Zrinskih ukupne površine od 596 m2 dobit 
će novu infrastrukturu, popločenje, prirodnu pozornicu 
za održavanje raznih manifestacija, opremu i info punkt 
na kojem će posjetitelji moći dobiti informacije o gradu 
i događanjima. Osim toga, uredit će se sanitarni čvorovi 
koji će biti prilagođeni roditeljima s dječjim kolicima 
i osobama s invaliditetom i prostor u kojem će biti 
smještena upravljačka jedinica za cjelokupni projekt. 
Kraljevička „Ljetna pozornica“ će u punom sjaju zasjate 
već sljedeće godine. Stavljanje tog prostora u funkciju 
doprinijet će samoodrživosti projekta te pružiti dodatan 
sadržaj posjetiteljima i građanima.

„Ljetna pozornica“ – 
Novi trg Zrinskih

Tekst: Dragana Karan Popović

PROJEKTI

9) Digitalna ilustracija; upoznavanje tehnika crtanja 
i ilustracije te digitalna ilustracija. Predviđene su 2 
radionice, jedna za polaznike srednje škole i jedna za 
mlade od 19 do 29 godina.
10) Radionica animacije; vrste i tehnike animacije, 
tehnike crtanja, digitalna animacija. Predviđene su 2 
radionice, jedna za polaznike srednje škole, a druga za 
mlade od 19 do 29 godina.
11) 3D modeliranje radionice; modeliranje 3D objekta, 
pripremiti i ispis na 3D pisaču. Predviđene su 2 radionice, 
jedna za polaznike od 5. do 8. razreda osnovne škole, a 
druga za polaznike srednje škole.
12) Maketarstvo; upoznavanje alata za obradu drveta, 
metala i drugih materijala za izradu maketa. Predviđene 
su 3 radionice, jedna za polaznike 5. i 6. razreda osnovne 
škole, jedna za polaznike 7. i 8. razreda, te treća za 
polaznike srednje škole.
13) Digitalno pripovijedanje; kreiranje digitalne priče. 
Predviđene su 2 radionice, jedna za polaznike 7. i 8. 
razreda osnovne škole, a druga za polaznike srednje 
škole.
14) Radionica stripa; tehnike i metode crtanja digitalnog 
stripa. Predviđene su 2 radionice, jedna za polaznike 7. 
i 8. razreda osnovne škole, a druga za polaznike srednje 
škole.
15) Radionica izrade slikovnice; tehnike crtanja i 
pričanja priče u izradi digitalne slikovnice. Radionica je 
namijenjena djeci mlađeg osnovnoškolskog uzrasta.
16) Osobni i profesionalni razvoj; uključuje tri vrste 
radionica, za polaznike 7. i 8. razreda osnovne škole, za 
polaznike srednje škole te za mlade u dobi od 19 do 29 
godina.
17) Kako uočiti i odgovoriti na potrebe lokalne zajednice; 
predviđene su tri vrste radionica, za polaznike 7. i 8. 
razreda osnovne škole, za polaznike srednje škole te za 
mlade od 19 do 29 godina.
18) Društveno poduzetničke inicijative; predviđene su 
tri vrste radionica, za polaznike 7. i 8. razreda osnovne 
škole, jedna za polaznike srednje škole te za mlade od 19 
do 29 godina.
19) Aktivno građanstvo; predviđene su tri vrste radionica, 
jedna za polaznike 7. i 8. razreda osnovne škole, jedna za 
polaznike srednje škole i jedna za mlade u dobi od 19 do 
29 godina.
20) Plesne radionice; predviđeno je 12 radionica za 
različite vrste plesa ( jazz dance, suvremeni ples, show 
dance, acro dance, urbani dance, klasični balet i drugo). 
Za svaku vrstu plesa održat će se dvije radionice i to za 
uzrast od 7 do 11 godina i za uzrast 12+ godina. Radionice 
mogu pohađati djeca i mladi sa i bez prethodnog iskustva 
u plesu.
21) Likovne radionice za djecu osnovnoškolskog uzrasta
22) Keramičarske radionice za djecu osnovnoškolskog 
uzrasta
23) Radionice glazbe; osnove gitare, bas gitare, bubnjeva 
i pjevanja za polaznike osnovnoškolskog uzrasta
24) Održivi razvoj i društveni angažman za djecu i mlade 
osnovnoškolskog i srednjoškolskog uzrasta.
25) Radionice poduzetništva započet će u prosincu.
Prijavitelj i nositelj projekta “Stori po svoju” je Općina 
Kostrena, a partneri su Grad Rijeka, Grad Kraljevica i 
Centar kulture Kostrena. Projekt se financira u 100% 
iznosu iz Europskog socijalnog fonda, Operativnog 
programa Učinkoviti ljudski potencijali 2014.-2020. 
Trajanje projekta je od veljače 2021. do veljače 2023.
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Aktivnosti Boćarskog 
kluba Križišće

Tekst: Sanjin Juričić

Boćarski  klub Križišće je novi prvak 3. županijske lige 
istok. Boćari su suvereno osvojili naslov sa samo dva 
tjesna poraza od 15 odigranih utakmica.  

Kako su prošle godine osvojili Međuopćinsku ligu, 
znali su da veća liga ima veće obaveze, više treninga 
i ozbiljnosti. Na početku su krenuli odlično i prvi dio 
prvenstva zasjeli su na prvo mjesto i osvojili primat 
jesenskog prvaka. Pehare, medalje i čestitke za 
ponovni ulazak u veći rang boćarima Križišća uručio 
je predsjednik Boćarskog saveza Primorsko goranske 
gospodin Miljenko Butković. 

U novu sezonu 2. Županijske lige - Istok 2021./2022. 
godine, uz boćare Križišća nastupat će sljedeći klubovi: 
Drivenik, Trsat, Bribir, Vargon 2, Hreljin, Škrljevo i 
Kostrena.

„Ulazimo hrabro i časno ćemo braniti boje kluba i osvojiti 
što bolji rezultat sa željom plasmana među prve četiri 
ekipe“ – poručili su članovi kluba.

Pozivamo sve zainteresirane djevojčice i dječake s 
područja grada i šire da nam se pridruže u radu  jer je to 
temelj i budućnost kluba. 

1. KOLO 04.09.2021.
DRIVENIK ŠKRLJEVO
HRELJIN VARGON 2

TRSAT 1958 KRIŽIŠĆE
KOSTRENA BRIBIR

2. KOLO 11.09.2021.
ŠKRLJEVO BRIBIR
KRIŽIŠĆE KOSTRENA
VARGON 2 TRSAT 1958
DRIVENIK HRELJIN

3. KOLO 18.09.2021.
HRELJIN ŠKRLJEVO

TRSAT 1958 DRIVENIK
KOSTRENA VARGON 2

BRIBIR KRIŽIŠĆE

4. KOLO 26.09.2021. NEDJELJA U 15:00 h
ŠKRLJEVO KRIŽIŠĆE
VARGON 2 BRIBIR
DRIVENIK KOSTRENA
HRELJIN TRSAT 1958

5. KOLO 02.10.2021.
TRSAT 1958 ŠKRLJEVO
KOSTRENA HRELJIN

BRIBIR DRIVENIK
KRIŽIŠĆE VARGON 2

6. KOLO 09.10.2021.
ŠKRLJEVO VARGON 2
DRIVENIK KRIŽIŠĆE
HRELJIN BRIBIR

TRSAT 1958 KOSTRENA

7. KOLO 23.04.2022.
KOSTRENA ŠKRLJEVO

BRIBIR TRSAT 1958
KRIŽIŠĆE HRELJIN
VARGON 2 DRIVENIK

8. KOLO 07.05.2022.
ŠKRLJEVO DRIVENIK
VARGON 2 HRELJIN
KRIŽIŠĆE TRSAT 1958

BRIBIR KOSTRENA

2. ŽUPANIJSKA  BOĆARSKA  LIGA  -  ISTOK
2021. / 2022.

9. KOLO 14.05.2022.
BRIBIR ŠKRLJEVO

KOSTRENA KRIŽIŠĆE
TRSAT 1958 VARGON 2

HRELJIN DRIVENIK

10. KOLO 21.05.2022.
ŠKRLJEVO HRELJIN
DRIVENIK TRSAT 1958
VARGON 2 KOSTRENA
KRIŽIŠĆE BRIBIR

11. KOLO 29.05.2022. NEDJELJA U 15:00 h
KRIŽIŠĆE ŠKRLJEVO

BRIBIR VARGON 2
KOSTRENA DRIVENIK
TRSAT 1958 HRELJIN

12. KOLO 04.06.2022.
ŠKRLJEVO TRSAT 1958

HRELJIN KOSTRENA
DRIVENIK BRIBIR
VARGON 2 KRIŽIŠĆE

13. KOLO 11.06.2022.
VARGON 2 ŠKRLJEVO
KRIŽIŠĆE DRIVENIK

BRIBIR HRELJIN
KOSTRENA TRSAT 1958

14. KOLO 18.06.2022.
ŠKRLJEVO KOSTRENA
TRSAT 1958 BRIBIR

HRELJIN KRIŽIŠĆE
DRIVENIK VARGON 2

NAPOMENA: Susreti se igraju u subotu u 17:00 ili u dogovoru s povjerenikom lige
Susreti 4. i 11. kola igraju se u NEDJELJU u 15:00 sati

U ime upravnog odbora, zahvalni smo Gradu Kraljevici, 
Sportskoj zajednici Grada Kraljevice, Turističkoj zajednici 
Grada Kraljevice u kojima imamo punu podršku i dobru 
suradnju  kao i svima sponzorima mještanima koji su 
prepoznali naš klub i pomažu u našem radu. Svima velika 
hvala i pozivamo vas na naše prvenstvene utakmice.

Igrači Boćarskog kluba Križišće za sezonu 2021./2022.: 
Robert  Juričić, Ivica Šustić, Damir Šustić, Ratko Matić, 
Neven Brnić, Antonio Maraš, Renato Maraš, Jakov Dorić, 
Siniša Linić, Mladen Dorić, Sanjin Šustić, Luka Peričić, 
Sanjin Juričić.  



SPORT

Memorijalni malonogometni turnir „Bruno Kurolt“ 
ove godine stigao je i do petog izdanja koji se pokazao 
kao najbolji dosad u sportskom i organizacijskom vidu. 
Društvo za sportsku rekreaciju „Djeca Marakane“ u kojem 
su se okupili prijatelji i suigrači pokojnog Bruna te su 
nakon prva tri turnira uvidjeli potrebu za osnivanjem 
udruge kako bi lakše došli do svog cilja a to je kompletno 
uređenje popularnog igrališta „Marakana“ koje se 
nalazi u samom srcu stambenog dijela Kraljevice kojem 
gravitira mnoštvo djece, mladih, ali i odraslih željnih 
sportskih aktivnosti. Glavni preduvjet za to je moderno 
opremljeno igralište, a svojim radom su članovi udruge 
svake godine sve više oplemenjivali teren na kojem su 
odrasli mnogi nogometaši, ali i košarkaši, tenisači te 
mnogi drugi sportaši pa tako, nakon što je prve godine 
napravljen mural Bruna Kurolta koji sad krasi glavni 
zid iza gledališta, potom je malo-pomalo uređivana 
infrastruktura i okoliš pa je turnir dobio i kvalitetnu 
umjetnu rasvjetu, a ove godine je postavljena i umjetna 
podloga što je koštalo cca 30.000 kn dok je zahvaljujući 
sponzoru po prvi puta u funkciji bio i elektronski 
semafor. 

Vanja Devčić, predsjednik DSR „Djeca Marakane“ 
konstatira :„Ništa od toga ne bi bilo moguće bez pomoći 
glavnih sponzora: Grada Kraljevice, INA d.d., Sportske 
zajednice Grada Kraljevice i Turističke zajednice Grada 
Kraljevice koje nam uvelike pomažu u radu na čemu smo 
im zahvalni kao i mnogobrojnim manjim sponzorima 
i onima koji nam pomažu u brojnim aspektima koje 
ovakvo natjecanje nosi. Također, napominjem kako 
turnir ima uzlaznu putanju od svojeg početka što se može 
čuti i među samim igračima-sudionicima turnira koji 
vole doći na ovo natjecanje zbog uvijek ugodne i sportske 
atmosfere koje tamo vlada.“

„Sve ovo što radi ekipa okupljena oko udruge posvećeno 
je uspomeni na Bruna koji je živio i za veliki i za mali 
nogomet“ govori nam Edi Kurolt, dopredsjednik DSR-a 
„Djeca Marakane“, poznat kao i brat po svojim ljudskim 
i nogometnim osobinama. „Nadamo se da održavanjem 
ovog turnira dajemo poticaj i onim najmlađima kao 
i onim malo starijima da se počnu baviti sportom ili 
rekreacijom kao nužnošću pogotovo zbog modernog 
načina života koji sve više utječe na naše zdravlje“.

Dosad su se na turniru pokazali najuspješniji domaćini 
okupljeni u poznatu malonogometnu ekipu „Konoba Fran 
Krsto Frankopan“ za koju je nastupao i Bruno Kurolt, a 
osvojili su turnir u njegovom drugom i četvrtom izdanju 
turnira što i ne čudi jer je u njihovoj klapi uvijek poseban 
motiv igrati utakmice na svom domaćem terenu na 
kojem je većina i napravila svoje prve nogometne korake 
te s posebnim emocionalnim nabojem koji nosi cijelo 
ovo događanje. Pobjednici ovog turnira bile su i ekipe 
CB „Monokini“ iz Opatije (prvo izdanje 2017. godine) 
te Geomarin-CB „Arcadia“ iz Novog Vinodolskog (2019. 
god.).

Ove godine turnir se održao 29.6-3.7., program na 
sportskom borilištu trajao je od kasnih poslijepodnevnih 
sati do ponoći, a kao i prošle godine nastupile su 24 
ekipe koje su došle iz cijele županije te su bile razvrstane 
u 8 grupa po tri momčadi. Dvije najbolje iz svake su 
se plasirale u osminu finala koja je bila na rasporedu 
u petak 2.7., dok je subota 3.7. bila rezervirana za 
četvrtfinala, polufinala te na kraju veliko finale u kojem 
smo dobili pobjednika ovogodišnjeg natjecanja, a to je 
ekipa CB „Manhattan“ iz Rijeke koja je u finalu nadigrala 
momčad „Foto Kurti-CB „Metropolis“ (također iz Rijeke) 
rezultatom 3:0. U susretu za treće mjesto pobijedila je 
momčad „Orcus plus-Daman“ iz Dražica koja je bila 
bolja od ekipe „Franko i prijatelji“ iz Novog Vinodolskog 
rezultatom 4:1. Za najboljeg igrača turnira izabran je 
Kristijan Cianci iz pobjedničke ekipe koji je odnio i 
titulu najboljeg strijelca s 5 postignutih zgoditaka dok 
je najbolji vratar bio Carlo Berković također iz ekipe CB 
„Manhattan“. Uz njih dvojicu u najbolju petorku turnira 
uvršteni su i njihov suigrač Karlo Josipović te Patrik 
Vidmar iz ekipe „Foto Kurti-CB „Metropolis“ kao i Mateo 
Vukelić iz trećeplasirane momčadi. Po završetku dodjele 
nagrada najuspješnijima organizirana je atraktivna 
bakljada i vatromet te je na efektan način okončan ovaj 
hvalevrijedan sportski događaj.

Ovogodišnje, kao i lanjsko, izdanje turnira, mada 
ugroženo epidemijom koronavirusa nije došlo pod 
znak pitanja jer su svi uključeni u održavanje dali svoj 
maksimum kako bi sve bilo besprijekorno kako je to 
Bruno i zaslužio. Budućnost turnira nije upitna pošto 
je ovaj već uobičajeni dio sportskog života Kraljevice 
tijekom ljeta osvojio srca kako malonogometaša širom 
regije tako, nadamo se, i naših sumještana.

Više od Malonogometnog turnira
Tekst: Alen Randić
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Iz rada Plesnog kluba 
„Dance Queen“

Tekst: Marija Španja

100 DJECE I MLADIH OVO LJETO PLESALO JE U 
KRALJEVICI, NA SPORTSKOM- PLESNOM KAMPU!

Uz poštivanje epidemioloških mjera , DANCE QUEEN je 
u Kraljevicu doveo 150 djece i mladih koji su sudjelovali 
na sportskom plesnom kampu kroz cijeli mjesec srpanj. 
Prethodnih tjedana u Kraljevici odsjelo je preko 70 djece 
sa svojim trenerima, a sve ukupno je u kampu sudjelovalo 
više od 100 djece iz različitih gradova.

Osim plesnih sadržaja, raznih koreografskih claseva, 
gimnastike i akrobatike, baleta,  plesne tehnike, svi 
sudionici imaju bogati zabavni sadržaj koji im pomaže 
bolje upoznati Grad Kraljevicu. Jedan dan u tjednu 
plesači uživaju u vožnji brodom gdje osim Kraljevice 
imaju priliku upoznati i Njivice i Omišalj na otoku Krku.

Na plesnom kampu osim trenera Plesnog kluba Dance 
Queen, svoje znanje u koreografskim seminarima 
polaznicima djele i cijenjeni pedagozi i koreografi 
Antonia Šimurina, Helena Janjušević, Martina Rogić , 
Sabina Voinea  i Kristina Paunovski.

Dance Queen i ove godine ne posustaje u korona 
krizi. Jako je važno da djeca osjete stabilnost i važnost 
u izvanškolskim aktivnostima koje im pomažu u psiho-
fizičkom razvoju. 

KUP REPUBLIKE HRVATSKE

Krajem 6. mjeseca plesači Dance Queena sudjelovali 
su na otvorenom kupu Hrvatske u Požegi u organizaciji 
HSDS gdje su ostvarili izvrsne rezultate:

IRA ĐERIĆ HASANAC 1. MJESTO SHOW, BALET i 
MODERN

KLARA ŠIMIĆ 1. MJESTO JAZZ, 5. MJESTO SHOW, 3 
MJESTO BALET

KATIA MILIĆ, 1. MJESTO MODERN, 2. MJESTO BALET I 
4. MJESTO SHOW

EMILI ČAJLAKOVIĆ 3. MJESTO JAZZ

SARA KIRINČIĆ 1. MJESTO MODERN I JAZZ , 2. MJESTO 
SHOW

ANTONIA CEROVAC, 1. MJESTO ACRO

PETRA VELEPIČ, 1. MJESTO MODERN I BALLET, 2. 
MJESTO SHOW

TIM ŠTIMAC, 1. MJESTO SHOW I JAZZ

IRA I KLARA 1. MJESTO MODERN PAR, 2. MJESTO 
SHOW PAR

MARIO KONJAREVIĆ, TRENER I PLESAČ U 
DANCE QUEEN UŠAO JE U REPREZENTACIJU 
HRVATSKOG SPORTSKOG PLESNOG SAVEZA 
I PREDSTAVLJAO HRVATSKU NA EUROPSKOM 
PRVENSTVU U RUSIJI
Mario Konjarević svoj niz vrhunskih rezultata okrunio 
je 5. mjestom na državnom natjecanju u Breakingu pod 
Hrvatskim sportskim plesnim savezom. Breaking je 
sportska disciplina u sportskom plesu koja je službena 
olimpijska disciplina. Opasno se krenulo u „lov“ na 
bodove na međunarodnoj sceni i svaki sportaš bori se 



Sara Kirinčić najbolji ženski talent 
na ovogodišnjem DanceStar World 
Dance Masters

Tekst: Marija Španja

Plesni festival- DanceStar World Dance Masters održao 
se u periodu od 1. do 5. rujna u Opatiji. Okupio je 900 
sudionika iz deset zemalja. Plesni klub Dance Queen 
nastupio je sa 6 solista koji su slavili sa visokim brojem 
bodova u svojim plesnim disciplinama. Plesači Dance 
Queena u svim disciplinama odnijeli su pobjedu, a Sara 
Kirinčić je u Kraljevicu odnjela i specijalnu nagradu za 
najbolju plesačicu cijelog festivala i nagradu od 400 eura. 

Sara Kirinčić, 14 godišnja je plesačica PK DANCE QUEEN 
koja aktivno pleše već 8 godina i prepoznata je po 
izvrsnim rezultatima na Hrvatskoj plesnoj sceni u sportu 
i kulturi. 

Osim nagrade koja nas je svih posebno razveselila, Sara 
je nastupala i na GALA večeri, najboljih 18 koreografija 
cijelog natjecanja.

Osim Sare, posljednih godina, na svim natjecanjima i 
plesnim festivalima Dance Queen istaknuti su mnogi 
plesači koji su osvajali titule najboljih plesača natjecanja i 
koji su pobjedili na Gala nightu:

IRA ĐERIĆ HASANAC

KLARA ŠIMIĆ

PETRA VELEPIČ

MIA VELEPIČ

TIM ŠTIMAC

KARLA DEPEDER

DOROTHEA ZUBOVIĆ. 

Osim izdvojenih plesača, sjetimo se, Dance Queen često 
sa svojim grupama osvaja najbolje nagrade na festivalima 
i posebno su nagrađivani zbog kvalitete koreografija. 
Aktualni su državni prvaci u dječjoj, juniorskoj i 
seniorskoj konkurenciji, a na svjetskom prventvu najveći 
im je uspjeh od 67 zemalja, finale i osvojeno 6 mjesto.

BILTEN DANCE STAR NATJECANJA:

SARA KIRINČIĆ, 1 MJESTO, JUNIORI JAZZ

SARA KIRINČIĆ, 1 MJESTO, JUNIORI  MODERN

IRA ĐERIĆ HASANAC, 1 MJESTO JUNIOR BALET

IRA ĐERIĆ HASANAC, 2 MJESTO JUNIOR MODERN

IRA ĐERIĆ HASANAC, 2 MJESTO JUNIOR OPEN

KLARA ŠIMIĆ, 2 MJESTO JUNIOR JAZZ

ANTONIA CEROVAC, 3 MJESTO JUNIOR MODERN

PETRA VELEPIČ, 2 MJESTO, SENIOR OPEN

TIM ŠTIMAC, 2 MJESTO, SENIOR LYRICAL

TIM ŠTIMAC, 3 MJESTO, SENIOR OPEN

KLARA ŠIMIĆ & IRA ĐERIĆ HASANAC 1 MJESTO 
JUNIOR OPEN

KLARA ŠIMIĆ & IRA ĐERIĆ HASANAC 1 MJESTO 
JUNIOR MODERN

za nastup na olimpijskim igrama. Tako se i naš Mario 
pod kapom HSPS-a konkurirao sa najboljih plesačima 
europe. Iako Hrvatska nije ušla u polufinale, dostojno 
su predstavili našu domovinu. Slijedi SVJETSKO 
NATJECANJE u Parizu. Držimo palčeve cijeloj 
reprezenraciji i Mariu.

OŠ KRALJEVICA 3. NA DRŽAVNOM 
NATJECANJU HRVATSKOG ŠKOLSKOG 
SPORTSKOG SAVEZA
Klaudia Konjević, trenerica PK DANCE QUEEN, 
mentorirala je učenike OŠ Kraljevica i OŠ Zvonka 
Cara koji su postigli velike uspjehe za školski sport, sa 
koreografijama Plesnog kluba Dance Queen. U kategoriji 
Osnovnih škola Hrvatske u umjetničkim plesovima 
Crikvenica se vraća kao državni prvak u sportskom plesu, 
a Kraljevica je zauzela visoko 3. mjesto! Ponosni smo na 
oba tima koji su se plasirali u završnicu! Za Kraljevicu 
su se natjecale: Petra Kocijan i Natali Kirac učenice 
OŠ Kraljevica i članice DQna te Iva Bajčić, Rebeka 
Sotošek,Matea Jurić, Petra Juretić i Dora Čarija, a za 
Crikvenicu: Mila Zubčić, Klara Šimić i Ira Đerić Hasanac  
učenice OŠ Zvonka Cara i članice Dqna.
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Godina u kojoj Klub slavi svoju veliku obljetnicu nažalost 
nije počela kako smo planirali, te su odgođeni brojni 
planovi koji su trebali uveličati 50. godišnjicu. Dvoranski 
sportovi do lipnja su praktički bili zatvoreni i sve 
aktivnosti su svedene na minimum.  Tijekom veljače 
i ožujka dok je postojala nada u završetak započetih 
prvenstvenih natjecanja, treniralo se pod strogim 
restrikcijama, međutim krajem ožujka stigao je završni 
udarac nakon što su ponovo zabranjene sve aktivnosti 
u zatvorenom. U svibnju smo dočekali lijepo vrijeme i 
priliku da omladinski pogon pokrenemo na vanjskim 
terenima. Održano je mjesec dana aktivnosti koje su djeci 
bile nužne nakon mjeseci provedenih u uvjetima koji 
nikako ne doprinose njihovom psiho-fizičkom razvoju. 
Odradili smo i jedan zanimljivi dan sa trenerom Adamom 
Mešanovićem iz Atletico teama, te se nadamo da ćemo 
u bližoj budućnosti realizirati u punom obimu, kako je 
idejno zamišljeno.

Početkom lipnja i Hrvatski košarkaški savez odlučio je 
da se započeta sezona Druge lige Zapad na neki način 
mora završiti, te je na brzinu složen plan završnice 
lige, kako bi se stekli uvjeti da pobjednik regije osigura 
nastup na kvalifikacijskom turniru za popunu Prve 
muške lige. U polufinalnom dvoboju u „paklu“ Doma 
kulture i sporta, gdje su uvjeti za odigravanje utakmica 
u ljetnim mjesecima nemogući, odigrana je utakmica 
sa KK „Crikvenica“ gdje su naši susjedi imali ambiciju 
izboriti viši rang, te su uz nekoliko „instant“ pojačanja 
bili uspješniji u toj utakmici.

Rujan nam je donio vraćanje na staze kojima smo krenuli 
prije pandemije. Najveći broj djece u klubu u posljednjih 
10 godina, natjecanja u 4 omladinske kategorije od 
kojih će grupa dječaka do 13 godina osim županijskog 
natjecanja, nastupati i u regionalnom natjecanju sa 
dječacima iz PGŽ i Istarske županije. Prvi put u novijoj 
povijesti, klub je uz pomoć roditelja omogućio djeci da 
provedu 4 dana na pripremama u Ravnoj Gori gdje su na 
svježem planinskom zraku imali priliku osjetiti dašak 
profesionalizma, treninga 2 puta na dan uz potpunu 
posvećenost sportu. Dobar rad posljednjih godina nosi 
rezultate, te se nadamo da će mjere za zaštitu od korone 
ipak dozvoliti djeci da se bave onim što vole, da igraju 

košarku. Upravo zbog želje za nastavkom kvalitetnog 
rada, u klubu je angažiran jedan od najboljih trenera za 
omladinske kategorije u našoj regiji, Krešimir Kozlevčar. 
Crikveničan koji je i kratki dio svoje igračke karijere 
proveo u našem klubu, ovog ljeta je bio pomoćni trener 
ženske košarkaške reprezentacije Hrvatske do 16 godina.

U sklopu dvorane uređen je i potpuno opremljen prostor 
teretane, uz pomoć Hrvatskog olimpijskog odbora, 
Grada Kraljevice te ostalih manjih sponzora i donatora. 
Trenutno sportske uvjete koje KK Kraljevica pruža svojim 
sportašima nema nijedan klub ovog ranga, a i mnogi 
koji se natječu na višem nivou. Prostor osim članova 
seniorske ekipe koriste i kadeti i mlađi kadeti s kojima 
je na kondicijskoj i fizičkoj pripremi počeo raditi naš već 
sad proslavljeni paratriatlonac Antonio Franko, koji je 
sada već preko 3 godine trener u našem klubu. Upravo 
za tu generaciju sportaša stigli su pozivi za županijski 
kamp u Delnicama na kojem su sudjelovali Marko Demo 
i Gregor Polić, dok su početkom listopada na adresu 
kluba stigli pozivi Hrvatskog košarkaškog saveza za 
sudjelovanje na kontrolnom reprezentativnom treningu 
regije Zapad za Marka Dema i Ivana Bošnjakovića (za 
2006. godište), te Niku Depedera (za 2007. godište)

Za kraj, ostaje nam promocija Monografije „50. godina 
KK Kraljevica“ koja će se održati u sklopu Dana Grada 
Kraljevice, početkom prosinca. Posao koji se odrađuje 
preko dvije godine napokon je završen te će, nakon što 
monografija bude otisnuta, biti poznati svi detalji oko 
svečane promocije.

50 nam je godina tek!
Tekst: Igor Konjević



27. izdanje Tradicionalne 
“Kraljevačke regate krstaša”

Izvor: www.risprsten.com,  Fotografija: Vedran Frka

Tradicionalna “Kraljevačka regata krstaša” ovog ljeta 
okupila je 38 jedrilica s oko 180 sudionika. Ciljem je prvi 
prošao Molo Longo, za čijim je kormilom bio Darko 
Hajdinjak.

Vjetar u krmu na startu ispred Fortice jedriličari su 
znali iskoristiti pa su spinakerima “obojili” more ispred 
Kraljevice. Uz lagani vjetar promjenjivog smjera jedrilo 
se do bove ispred Bakarca, dalje prema Jadranovu i 
svjetioniku Maltempo te natrag oko Svetog Marka do cilja 
ispred Kraljevice.

A ciljem je, već nakon sat i 29 minuta, prvi prošao Molo 
Longo, za čijim je kormilom bio Darko Hajdinjak. 5 
minuta kasnije u cilj je ušao Follow Us Vulkan Nova Ivice 
Šćurića, dok je treći, nakon sat i 41 minute, na cilj stigao 
Damaco, s kormilarom Berom Vranićem. 

SENIORSKA REGATA, 
Kraljevica 2021.

Tekst: Mitja Velepič

Dan nakon tradicionalne Kraljevačke regate održana je 1. 
SENIORSKA REGATA, Kraljevica 2021. Organizator regate 
je bila Udruga sportske rekreacije JEDRA KVARNERA. 
Pokrovitelji regate su bili: Primorsko-goranska županija, 
Grad Kraljevica i Sportska zajednica Grada Kraljevice. 
Suorganizator je bio jedriličarski klub Oštro.

Kriterij za nastup jedrilice na regati je bio da više od 50% 
posade mora biti starije od 65 godina. Djeca mlađa od 11 
godina (unuci) nisu se brojila u članove posade. 

Prema ovim kriterijima je 1. SENIORSKA REGATA 
prva takve vrste i jedinstvena u Hrvatskoj. Ovo je, kako 
je navedeno u Oglasu regate, regata u kojoj je bitno 
učestvovati i dokazati da još vavek moremo.

Na regati je učestvovalo 13 jedrilica s oko 50 članova 
posade. Start regate je bio ispred rta Fortica, a jedrilo 
se je po vjetru od 7 do 12 čvorova oko otočića Sv. Marko. 
Proglašenje rezultata jedrenja i druženje jedriličara 
seniora je bilo pod trijemom ribarskog društva Škarpina.

Očasnici regate su bili oduševljeni idejom i organizacijom 
regate pa je na 2. SENIORSKOJ REGATI iduće godine za 
očekivati znatno više jedrilica.

U subotu, 4.rujna 2021. članovi Moto kluba «Šmrika 
Racing Team» sudjelovali su na natjecanju prvenstva 
Hrvatske u moto slalomu, a koje je održano u Zagrebu. 

Na svom prvom službenom natjecanju postigli su 
zavidne rezultate. Ukupno su osvojili najviše bodova te 
tako osvojili prvo mjesto, čime su postali klupski prvaci 
Hrvatske. 

Nastupali su u 2 kategorije moto slaloma. U kategorijama, 
1.2 (klasa do 125ccm bez mjenjača), u kojoj je Mauro 
Marohnić zauzeo prvo mjesto ispred klupskih kolega 
Marina Ahela i Matije Juriše te kategoriji 2.2 (klasa od 
126ccm do 500ccm bez mjenjača) u kojoj je pobjedu odnio 
Marino Ahel, drugi je bio Matija Juriša, a treći Mauro 
Marohnić. 

U konkurenciji od 20-tak vozača ovo je zavidan rezultat 
za malu, ali veliku ŠMRIKU. Moto klub «Šmrika Racing 
Team» na prvenstvu Hrvatske predstavljali su članovi: 

Mauro Marohnić, Matija Juriša, Marino Ahel, Vedran 
Blažina, Dominik Jadro, Matija Juričić i Patricia Ahel. 
Natjecali su se: Mauro Marohnić, Matija Juriša te Marino 
Ahel.

Članovi Moto kluba «Šmrika Racing Team»
najbolji u Hrvatskoj u moto slalomu

Tekst: Igor Konjević
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Najstariji sportski kolektiv koji djeluje na području Grada 
Kraljevice vitalan je bio i ove sezone kad slavi 95 godina 
od osnutka. Iako je globalna situacija s koronavirusom 
stvorila probleme u svim sportovima, prednost nogometa 
je što se igra na otvorenom, što je umnogome pomoglo 
da natjecanja ne zamru poput onih u zatvorenim 
prostorima. Iako je na početku sezone 2020./21. bio 
dozvoljen pristup publici na tribine, nažalost krajem 
lanjskog listopada je i to ograničeno pa škuroplavi nisu 
mogli imati pravu podršku s tribina, ali ih to nije omelo 
te su sve uzrastne kategorije ostvarile vrlo dobar uspjeh u 
svojim ligama.

Seniori su nakon slabijeg početka i pretposljednje 
pozicije nakon jesenskoga dijela prvenstva tijekom 
zimske pauze promijenili trenera te je na klupu ubrzo 
nakon preranog okončanja igračke karijere zasjeo 
domaći dečko Edi Kurolt i to na najbolji mogući način - 
pobjedama, a niz neporaženosti protegnuo se na 13 kola 
pa su seniori prvenstvo okončali na trećem mjestu s 38 
bodova (gol-razlika 43:31). 

U svojim redovima imali su i najboljeg strijelca lige 
Ivana Pičuljana, koji je postigao 20 zgoditaka, a ono 
što je možda i najvažnije istaknuti je da je od 24 igrača 
koji su u protekloj sezoni odjenuli dres kluba s Mintina 
stadiona čak devetnaestero s područja našega Grada, što 
je rijetkost u našoj županiji, ali teško bi se i šire našao 
takav slučaj. 

U stručnom stožeru seniora bili su još Tihomir 
Dragoslavić te kraljevački paraolimpijac Antonio Franko 
kao kondicijski trener čiji je rad s nogometašima bio 
itekako vidljiv na travnjaku. U posljednjoj utakmicu 
odigranoj na Oštru od aktivnog igranja oprostio se i 
dugogodišnji član kluba i zamjenik kapetana Marijan 
Marušić. 

Istaknimo i sve brojniju 
navijačku skupinu 
„Gemištari“ koja 
prati naš klub gdje 
god igrao te ih bodri 
pjesmom i svirkom 
i na najudaljenijim 
gostovanjima. Seniori 
otvaraju novu sezonu 
4. rujna gostovanjem u 
Puli kod „Velog Vrha“, 
novog četvrtoligaša. 
Najbolja vijest za 
trenera Kurolta je da 
su svi prvotimci ostali 
na okupu, a pridružio 
im se i povratnik iz 
hreljinskog „Naprijeda“ 
Marino Franko.

Njihovi veteranski 
kolege pod vodstvom 

Damira Brkljače također su odigrali vrlo dobru sezonu (u 
kojoj su ostvarili i najveću povijesnu pobjedu od 11:0 nad 
bakarskim „Borcem“) te su kao drugoplasirani u svojoj 
skupini izborili plasman u županijsko polufinale, gdje su 
morali priznati primat budućem prvaku „Halubjanu“ s 
Viškova te su na kraju sezone ukupno zauzeli treće mjesto 
u Primorsko-goranskoj županiji, što im je najbolji uspjeh 
u proteklih petnaestak godina.

Budućnost kraljevačkog nogometa, okupljena u 
pionirskom uzrastu kojeg trenira legendarni Milivoj 
Karlović-Gero, do samoga je kraja prvenstva bila u igri 
za osvajanje 2. pionirske omladinske lige, no iako su 
imali isto bodova kao i igrači „Zameta“ i bolju gol-razliku 
(140:11) uz ubilježena samo dva poraza u 14 odigranih 
kola, nažalost je zbog slabijeg međusobnog omjera s 
Riječanima osvojila drugo mjesto. Pritom treba istaknuti 
kako je prvi strijelac lige bio naš Matija Čabrijan s 
postignutih 76 golova (dvostruko više od prvog pratitelja).

Juniori, koje trenira Krunoslav Lazanja, natječu se u 1. 
juniorskoj omladinskoj ligi NS Rijeka te su osvojili treće 
mjesto uz jednak broj pobjeda i poraza (po osam), a 
plasman bi sigurno bio i bolji da velik broj njih već ne 
nastupa za seniorski satav, što je rezultat dobroga rada 
te je vrijedno pohvale. Treninzi mlađih kategorija za 
dolazeću sezonu počinju 16. kolovoza.

Također, na Oštru je došlo i do kadrovskih promjena u 
klubu pa je mjesto predsjednika nakon petogodišnjeg 
mandata Karla Sotošeka preuzeo Mislav Galler te vrlo 
ubrzo pokazao da će klub nastaviti uzlaznom putanjom 
na svim područjima.

Uspješna nogometna sezona na Oštru
Pozivamo sve građane našega Grada, a ponajviše mlade, da se uključe u rad kluba koji će se ovim tempom brzo vratiti 
tamo gdje je velik dio svoje povijesti i bio, a to je sam vrh nogometa naše županije.

Tekst pripremili: Alen Randić i Robert Cifrek



Petogodišnji kartingaš Noa Antonić 
vodeći u prvenstvu, u baby kategoriji 
od pet do sedam godina

Tekst i fotografije: Anto Ravlić

Petogodišnji kartingaš Noa Antonić iz Šmrike ponos je 
svog Karting kluba Rijeka koji ima dom u Šmriki. Malim 
karting asom ponosi se i nono Marijan Vukas koji će nam 
otkriti da je Noa počeo voziti karting kad je imao godinu i 
osam mjeseci. Danas je Noa ozbiljan kartingaš.

Zasad je vodeći u prvenstvu, u baby kategoriji od pet do 
sedam godina. Ne smeta mu što je najmlađi. Prvenstvo 
je počelo u svibnju, a završava u listopadu. Svih šest trka 
vozi se na pisti u Virovitici. A tko želi vidjeti kako Noa 
leti kartingom po pisti, neka svrati na Kartodrom Bura 
u Šmriki. Ako ga uhvatite okom jer Noa po pisti «leti» 
50 kilometara na sat. Sve dok nono Marijan ne mahne 
zastavicom.  

Uspjesi Šahovskog kluba 
Kraljevica Ema Hajdinić 
ponovno postala državna 
prvakinja

Tekst: Siniša Kvaternik

U Trogiru se krajem lipnja 
održalo ovogodišnje 
državno prvenstvo u šahu 
uz nastup 254 djece. Ema 
Hajdinić pobijedila je 
u svojoj dobnoj skupini 
(2008/2009 godište). 
Ostvarila je pet pobjeda 
i četiri remija i sa sedam 
bodova sigurno osvojila 
prvo mjesto i ponovno 
postala državna prvakinja.

Ove godine ponovno su 
mladi kadeti šahovskog 
kluba Kraljevica osvojili 
izvrsna mjesta na 
županijskim prvenstvima. 
Ema Hajdinić županijska 
je prvakinja na turniru 
Sportske lige mladih i 
prvakinja županije do 
15 godina i srebrna do 
13 godina. Laura Bilić 
je županijska prvakinja 

do sedam godina. Marta Nikolić je srebrna u županiji 
do sedam godina. Peto mjesto do 11 godina osvojio je 
Fabio Turina uz osmo i jedanaesto mjesto u starijoj 
konkurenciji. Još su nastupali Matija Palfi koji je osvojio 
9, 11. i 12. mjesto, Arseniyuk Glib koji je osvojio 9. i 10. 
mjesto, Luka Bilić 7, 12. i 22. mjesto te Vilim Kvaternik 10. 
mjesto.

Važno je istaknuti da je ŠK Kraljevica bio organizator 
županijskih prvenstava do 7, 9 i 13 godina. ŠK Kastav 
organizirao je županijska prvenstva do 11 i 15 godina, 
a ŠK Fužine je bio organizator Lige mladih do 11 i 15 
godina.
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PLESNE PREDSTAVE
Profesionalni plesni ansambl DANCE QUEEN nastupao 
je sa svojom plesnom predstavom u vrtiću „Orepčići“ 
na radost polaznicima. Iza organizacije predstave stoji 
Marija Španja, a koreografiju popisuju Sandra Ložnik 
Videčak Glad i Dorothea Zubović. Umjetničke plesne 
predstave proširile su se na Istru i Primorsko-goransku 
županiju gdje cijelo ljeto gostuje ansambl Dance Queena i 
prenosi pozdrave naše Kraljevice.

Dance Queen ove godine ostvario je velik projekt online 
plesne produkcije gdje su plesne koreografije mogli 
pratiti zaljubljenike u ples i pregršt zabavnih koreografija 
koje su izvodili 250 plesača od najmanjih do onih 
najvećih.

FESTIVAL PLESA
Plesači Dance Queen-a sudjelovali su na plesnom 

festivalu u 
Malinskoj . 

Naši plesači 
plasirali su se u 
završnice u svim 
kategorijama, 
te uz redovne 
nagrade osvojili 
niz specijalnih 
nagrada među 

klubovima iz Hrvatske, Srbije i Slovenije:

GALA NIGHT, NAJBOLJE KOREOGRAFIJE 
NATJECANJA SOLA I PAROVI
1. mjesto: KATIA MILIĆ-  nagrada od 200 eura

2. mjesto: TIM ŠTIMAC -nagrada od 100 eura

3 .mjesto: IRA ĐERIĆ HASANAC I KLARA ŠIMIĆ -nagrada 
od 50 eura

GALA NIGHT, NAJBOLJE KOREOGRAFIJE 
NATJECANJA GRUPE I FORMACIJE

Iz rada Plesnog centra „Dance Queen“
Tekst: Marija Španja

2. mjesto: Skupina 
SISTERS- I dare you to be 
different - nagrada od 300 
eura

Osim GALA NIGHTA, 
naše plesačice sudjelovale 
su i na IMPRO challengu

Na kojem su osvojile posebne nagrade;

IRA ĐERIĆ HASANAC 
Slavila je pobjedom 
između 16 natjecatelja, a 
odmah iza nje plasirale su 
se KATIA MILIĆ I KLARA 
ŠIMIĆ.

I za kraj, moramo 
napomenuti i velik uspjeh

KARLE DEPEDER,

Skupine DJECA s koreografijom Egipat i naših nagrađenih 
solista koji su briljirali na Gala nightu pokazajući svoju 
veliku kvalitetu nakon dosta neaktivnih mjeseci .

Naše 
umirovljenice, 
Zorica Mateta i 
Marija Petelin 
osvojile su srebrnu 
medalju u pikadu 
na Četrnaestom 
sportskom susretu 
umirovljenika 

PGŽ-a, 11. srpnja u Fužinama.
Udruga umirovljenika Grada Kraljevice redovito 
učestvuje na svim susretima umirovljenika u Županiji. 
Tako je bilo i ove godine. Naši umirovljenici natjecali 
su se u pikadu, muška i ženska ekipa, ženska ekipa u 
ubacivanju lopte u koš, ženska ekipa u nabacivanju 
kolutova.
Organizator ovogodišnjega susreta je Matica 
umirovljenika PGŽ-a, pokrovitelj je PGŽ, a domaćin 
Općina Fužine, veliki turistički ponos zelenoga srca 
Hrvatske.
Susretu se odazvalo 17 udruga iz cijele županije; otoka, 
Rijeke, Liburnije, crikveničko-vinodolskoga i goranskoga 
kraja. Iako, brojčano manje od dosadašnjih, prisustvovalo 
je oko dvjestotinjak sudionika.
Po ugodnom sunčanom vremenu, uz druženje, 
natjecanje, šetnju i okrjepu, umirovljenici su ugodno 
proveli svoj dan u Fužinama.

Srebrne pikado umirovljenice
Četrnaesti sportski susret 
umirovljenika 

Tekst: Milan Bauk



Obilježen Dan ružičaste 
vrpce u Kraljevici

Ovim humanitarnim projektom zajednički je 
cilj upozoriti na važnost ranog otkrivanja raka 
dojke kako bi se povećao broj izlječenja. Svojom 
nazočnošću i kupnjom ruža građani su doprinijeli 
humanitarnoj kampanji!!

Obilježeni državni 
blagdani

U skladu s Protokolom obilježavanja blagdana 
obilježeni su: Dan antifašističke borbe, Dan 
državnosti i Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
dan hrvatskih branitelja.

Nova glazbena zvijezda – Quile, 
iza kojeg se imena krije mladi 
kraljevički reper Kristijan Pađen
Tekst: Anto Ravlić

Sudeći po tisućama pregleda videa u prvih 12 
sati od izbacivanja spota nova glazbena senzacija 
dogodila se u Kraljevici. Pjesma “Novo normalno” 
priča kritiku na društvenu zbilju koja je pogodila ne 
samo našu državu nego i cijeli svijet, a Quile ju je 
ispričao u stihovima čiji je sam autor. 

Produkciju i glazbenu pozadinu potpisuje FF@
Beatz, a ona u potpunosti može nositi etiketu 
“Made in Kraljevica” zbog toga što su u izvedbi 
glazbene pozadine sudjelovali mnogi kraljevački 
glazbenici koji su zdušno Quiletu dali podršku. Sve 
trenutke agonije, nostalgije, sreće, tuge i ostalih 
emocija koje su se u čovjeku ispreplitale proteklim 
vremenima Quile ne donosi samo u stihovima 
već i u fantastičnom video spotu koji je snimao i 
režirao Petar Cvitković. Teško je za povjerovati kad 
pogledate spot da je ovo također Cvitkovićev debi. 

Bravo dečki!

Iz kraljevičkog podmorja tridesetak 
je ronioca, iz čak tri hrvatska kluba, 

izvuklo dvije tone različitog otpada

Tekst: Klaudio Vrančić, Fotografija: Nenad Škorić

Tridesetak ronioca, članova KPA Adria, KPD INA 
Kostrena i RK Požega, u mjesecu rujnu čistilo je 
podmorje oko kraljevičkog lukobrana. Iz mora su 
izvukli čak dvije tone različitog otpada. Hvalevrijednu 
eko akciju organizirao je Klub podvodnih aktivnosti 
Adria, uz pomoć Turističke zajednice Grada 
Kraljevice i tvrtke INA. 

“Bila je to još jedna 
u nizu akcija čišćenja 
kako bismo podmorje 
našega grada oslobodili 
od otpada koji tamo ne 
pripada. Ovom prilikom 
zahvaljujemo se svim 
roniocima koji su svojim 
sudjelovanjem pridonijeli 
da naša eko akcija bude 
tako uspješna”, poručio je 
Danijel Frka iz KPA Adria.

VIJESTI UKRATKO



Grad Kraljevica

Mikuljna va Kraljevici 2021.
PROGRAM

Zbog trenutne epidemiološke situacije vezane uz pandemiju bolesti COVID-19 program će se odvijati uz poštivanje svih 
propisanih epidemioloških mjera. Izuzetno su moguće izmjene programa sukladno aktualnoj epidemiološkoj situaciji.

nedjelja, 28.11.
TRADICIONALNO HODOČAŠĆE POMORACA

09:00 - polazak hodočasnika iz Rijeke
10:30 - doček na rivi
11:00 - sveta misa, crkva Sv. Nikole - nakon mise 

druženje za hodočasnike i pučanstvo uz 
prigodnu marendu i glazbeni program, kaštel 
Zrinski 

14:00 - povratak hodočasnika u Rijeku

petak, 3.12.
17:00 - sveta misa, prva večer trodnevnice, 

crkva Sv. Nikole
18:00 - svečana sjednica Gradskog vijeća 

Grada Kraljevice, Hotel Kraljevica

subota, 4.12.
10:00 - košarkaški turnir „Sv. Nikola”, Dom kulture 

i sporta
PODMORSKO HODOČAŠĆE SV. NIKOLI

09:00 - 11:30 - okupljanje ronilaca ispred KPA Adria, Lipica, Oštro
11:30 - svečano otvaranje 13. podmorskog hodočašća Sv. Nikoli
12:00 - 13:30 - ronjenje do kipa Sv. Nikole
15:30 - 17:00 - prigodne prezentacije i predavanja, dvorana PraktikUm, Kraljevica
18:00 - sveta misa, druga večer trodnevnice, crkva Sv. Nikole

nedjelja, 5.12.
10:00 - Riječka zimska liga u trčanju, Triatlon klub Rival
17:00 - Smotra za Mikuljnu, Kud Lanterna, atrij dvorca Frankopan
18:00 - sveta misa, treća večer trodnevnice, crkva Sv. Nikole
20:00 - koncert polaznika Jazz Masterclassa, online prijenos, youtube kanal HGD „Zvijezda Danica“

ponedjeljak, 6.12.
DAN GRADA KRALJEVICE

09:30 - sveta misa za djecu, crkva Sv. Nikole
11:00 - druženje s građanima povodom Dana Grada uz prigodnu marendu ispred Brodokomerca u centru 

Kraljevice
13:00 - svečano polaganje vijenaca, spomenik braniteljima iz Domovinskog rata i spomenik palim borcima NOB-a 

u Kraljevici
16:30 - svečana sveta misa s procesijom, crkva Sv. Nikole
19:00 - koncert “Nikoli je svetome“, HGD “Zvijezda Danica”, dvorac Frankopan

četvrtak, 9.12.
130 GODINA TURIZMA I 55 GODINA TURISTIČKOG UREDA U KRALJEVICI

18:00 - svečana skupština Turističke zajednice Grada Kraljevice, dvorac Frankopan

SV. NIKOLA DARUJE DJECU - Podjela darova djeci predškolskog uzrasta
Pokloni se mogu preuzeti u prostorijama Narodne knjižnice i čitaonice Kraljevica, Frankopanska 1a, Kraljevica, u radno 
vrijeme Knjižnice od 6.12. do 17.12.2021.


